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Az Óbudai Almáskert Óvoda 
Gázgyári telephelyének hangu-
latos óvodaépületét ősfák veszik 
körbe. A kertet az amúgy csendes 
utcától elválasztó kerítés azon-
ban már igazán megérett a fel-
újításra. A 2022-es évi Közösségi 
Költségvetés egyik nyertes pro-
jektje lett az új kerítés felállítása. 

Karsa Zsuzsanna óvodavezető büszkén je-
gyezte meg, hogy kollégáival folyamatosan 
tevékenykednek a 110 éves, védett épület 
állagmegőrzésén és csinosításán, de mint 
mondja, egy ilyen volumenű munkát azért 
lehetetlen lett volna elvégezni Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat és a kerületi kö-
zösség támogatása nélkül. 

A Mókus utcában található, Örökös 
Ökoiskola címmel büszkélkedő Andor Ilona 
Ének-Zenei Általános és Alapfokú Művé-
szeti Iskolához vezető szakaszon korábban 
sok bosszúságot okoztak a félig a fűre bepar-
koló, azt kikoptató autók – ennek az áldatlan 
helyzetnek vetett véget a fenyőből készült, 
60 cm magas léckerítés, amelyet 140 méter 
hosszúságban helyeztek ki. 

A régi, nem túl esztétikus szemétgyűjtő-
ket is lecserélték, helyükre modern kiállítású 
kukák kerültek, és érkezett két nagyméretű 

beton virágláda is, természetesen a beleillő 
növényekkel. Az elhasználódott, leromlott 
állapotú padok komplett felújításon estek át: 
a kötőelemek és a betonlábak megújítása mel-
lett a padlécek teljes cseréjére is sor került.

A fő látványosságot mégis a további új-
donságok jelentik: Ribáné Horváth Enikő 
igazgató büszkén mutatja a gyöngykavics 
ágyazattal, térkőből kiépített, vasoszlopos 
telepítésű lengőtekét, amely remek unalom-
űzőnek ígérkezik, csakúgy, mint a néhány 
méternyire található, két táblás sakk-asztal. 

„Hálásak vagyunk azoknak, akiknek a sok 
szavazatával és kattintásával a nyertesek 
közé került ez a terület. Hálásak vagyunk 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzatának 
a fejlesztésért, a kedves együttgondolkodá-
sért, a lelkes megvalósításért” – írta az iskola 
Facebookon is. 

A 2022-es Közösségi Költségvetés másik 
nyertes projektje a Bárczi sétány rekonst-
rukciója volt. A virágágyás mellett elkészült 
a sétány, a Pablo Neruda utcai új járda és par-
kolók burkolata is. A sétányra nemrégen ér-
keztek meg az új kukák is. Pár héten belül 
kikerülnek az új padok, a sétány két végére 
pedig hamarosan megjönnek az autók behaj-
tását gátló pollerek. 

Mindemellett megkezdődött Csíkszereda 
park fejlesztése is: felszedik a régi burkola-

tokat, a parkon belül új járdát alakítanak ki, 
amelyet a bontott elemek újrahasznosítása 
burkolnak le. A környéken lakók és a helyi 
kutyatulajdonosok igénye szerint egy kerí-
téssel elzárt kutyafuttató is épül a park te-
rületén. A kutyáknak szánt terület az új fut-
tatóknak megfelelő szemléletmódban lesz 
kialakítva: zsiliprendszerrel rendelkező 
bejárat, ivókút, árnyék, valamit elkülöní-
tett rész is lesz a kis- és a nagytestű kutyák  
számára.

Sorra készülnek el a 2022-es 
Közösségi Költségvetés fejlesztései



AZ IDEI ÉV GYŐZTESEI
1. KÖRZET: a Harsánylej-
tő játszótér felújítása
2. KÖRZET: az Óbudai Mese-
erdő Óvoda Meggyfa utcai 
telephelyén udvarfelújítás
3. KÖRZET: a Kiskorona 
Idősek Klubja bejáratának 
és környezetének aka-
dálymentes fejlesztése
4. KÖRZET: a Szérűskert 
Bölcsődében udvarfejlesztés
5. KÖRZET: a Silvanus sétá-
nyon a játszótér felújítása
6. KÖRZET: a Gyenes ut-
cai játszótér fejlesztése
7. KÖRZET: a Kiscelli utca 
menti parkok fejlesztése
8. KÖRZET: közösségi só-
szoba kialakítása a Csillag-
hegyi Közösségi Házban
9. KÖRZET: az Óbudai  
Mesevilág Óvoda Csepp-
ke Tagóvodájában ár-
nyékolás és füvesítés
10. KÖRZET: a Kelta Bölcső-
dében udvarfejlesztés
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Sorra készülnek el a 2022-es 
Közösségi Költségvetés fejlesztései

Az idei évben május 1. és június 
1. között lehetett szavazni a Kö-
zösségi Költségvetés segítségével 
megvalósuló fejlesztésekre. A sza-
vazatszámlálást követően dr. Kiss 
László, Óbuda-Békásmegyer pol-
gármestere saját Facebook-oldalán 
jelentette be, hogy megszülettek 
az eredmények, vagyis kiderült, mi-
lyen munkálatok valósulnak majd 
meg az előttünk álló egy esztendő 
során a programhoz delegált 100 
millió forintos keretösszegből.

„Nagy öröm látni, hogy mennyire magu-
kénak érzik kerületünk lakói a Közösségi 
Költségvetés projektjét. A javaslattétel, 
az egyeztetés és a voksolás fázisaiban egy-
aránt évről évre emelkedő részvételi arány 
azt mutatja: Óbuda-Békásmegyer közössé-
geinek nem csupán a környezetük állapo-
ta fontos, hanem az is, hogy gyakorolják 
demokratikus jogaikat, és kinyilvánítsák 
akaratukat. Hiszen a Közösségi Költségve-
tésnek pontosan ez a célja: érdekeltté tenni 
a helyieket környezetük formálásában, erő-
síteni a civil kontrollt” – közölte a kezdemé-
nyezéssel kapcsolatban Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzat. 

De nézzük a számokat! A Közösségi 
Költségvetés sorozatban negyedik, 2023-as 
évének szavazásán csaknem háromszor an�-

nyian vettek részt, mint az elsőn, még 2020-
ban, a kezdeményezés indulásakor. Mi több, 
az idei voksolás során majdnem 80 száza-
lékkal többen nyilvánítottak véleményt, 
mint az eddigi legsikeresebb évben, tavaly. 

Míg 2022-ben online 3228 szavazat ér-
kezett, idén már 5755-en voksoltak elekt-
ronikusan, a papíralapú szavazatok száma 
hasonlóképpen emelkedett, 4062-ről 7230-
ra. Talán az előkészítés során megvalósult 
személyes konzultációknak is köszönhető 
a szavazásra bocsájtott javaslatok kiegyen-
súlyozott színvonala, mindenesetre tény, 
hogy több körzetben is kiélezett küzdelem-
ben dőlt el, melyik fejlesztések kapnak zöld 
utat a közösségtől.

A nyertes pályázatokkal kapcsolatban ha-
marosan kezdetét veszi a munka: az előző 
években már bevált ütemezésnek megfele-
lően, a helyszínfelmérést követően az Óbu-
da-Békásmegyer Városfejlesztő Nonprofit 
Kft. szakértői megkezdik a kivitelezéssel 
járó adminisztratív és operatív tevékenysé-
geket, hogy aztán együtt élvezhessük a kö-
zösségi aktivitás mintapéldájaként megva-
lósuló projektek gyümölcseit.

„Köszönjük javaslataikat, szavazataikat 
és azt, hogy tevékeny részvételükkel jelez-
ték: magukénak érzik a kerület szépülését. 
Várjuk önöket jövőre is, a Közösségi Költ-
ségvetés 2024 kampányában!” – buzdított 
további aktivitásra a III. kerületi önkor-
mányzat.

Közösségi Költségvetés 2023: megvannak az eredmények!

„A mi otthonunk,  
a mi döntésünk”

fotók: Pozsonyi Roland
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Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat Képviselő-testülete 2001-ben 
alapította az „ÓBUDA-BÉKÁSME-
GYER KÖZBIZTONSÁGÁÉRT” díjat. 

Az elismerés többek között azoknak a Budapesti 
Rendőr-főkapitányság III. kerületi Rendőrkapi-
tánysága, az Észak-budai Katasztrófavédelmi Ki-
rendeltsége, a Fővárosi Mentőszolgálat III. kerü-
leti Mentőállomása valamint Óbuda-Békásmegyer 
Közterület-felügyelete állományába tartozó sze-
mélyeknek adományozható, akik a kerület közbiz-
tonságának érdekében tartósan kiemelkedő munkát 
végeztek. Tóth Milán mentőápoló születése óta 
Csillaghegyen él, és 5 éve dolgozik a Csillaghegyi 
Mentőállomáson. Mint az Óbuda újságnak elmond-
ta, a bajtársi közössége úgy választotta meg őt je-
löltnek, hogy a mentőállomás vezetője egy anonim 
szavazást írt ki köztük, amit ő nyert meg. A jelö-
lést nagy örömmel fogadta el. A méltatásában arról 
beszéltek, hogy Milán munkáját alázattal és példa-
mutatóan végzi, még a szabadidejében is önkéntes 
módon segíti az állomás életét. „Külön élmény volt, 
hogy gyermekkoromban rendszeres látogatója vol-
tam a közbiztonsági napnak, melyen ezúttal már 
nem nézőként, hanem bemutatóként, jutalmazott-
ként vehettem részt” – tette hozzá lapunknak. Szor-
galma és kitartása, valamint szakmai tudása fiatal 
kora ellenére is példaként szolgál bajtársai számára.  

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat Kép-
viselő-testülete „ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER 
KÖZBIZTONSÁGÁÉRT” díjjal tüntette ki Kuba 
Richárd Csaba közterület-felügyelőt is. 

Richárd 2018 óta dolgozik Óbuda-Békásmegyer Közte-
rület-felügyelet állományában. Mint elhangzott, munká-
ját mindig precízen, pontosan végzi. Jogszabályismerete 
és intézkedési kultúrája az átlagosnál magasabb. Maga-
tartását megfontoltság, higgadtság és következetesség 
jellemzi. Konfliktuskezelő készsége kiemelkedő. „Meg-
lepetésként ért, amikor megtudtam, hogy felterjesztettek 
a díjra. Úgy gondolom, hogy bár a díjat én kaptam, a mö-
götte álló munkát a kerület lakosai élvezik.” A mindenna-
pi feladataiban, mint magyarázza, igyekszik a területgon-
dosság jegyében felmérni, hogy mik azok a problémák, 
amik aktuálisan foglalkoztatják a környéken élőket. „Te-
rületi felügyelőként közvetlen kapcsolatot tartok a kör-
zetemben élőkkel.” Intézkedéseit, munkáját a humanitás 
jellemzi, viselkedésével, magatartásával példát mutat 
munkatársainak, akik feltétel nélkül elfogadják tanácsait. 
Richárd, ahogy az Óbuda újságnak elárulta, nagyon örült 
a díjnak. „Már 10 éve látok el szolgálatot közterület-fel-
ügyelőként, a legrangosabb szakmai elismerésnek tekin-
tem, amelyben eddig részesültem.”

Példaként szolgál

Kapcsolatban a helyiekkel



Elrajtolt 
az Óbudai Nyár
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Példaként szolgál

Kapcsolatban a helyiekkel

Nem indult izgalom-
mentesen a pénteki nap 
az időjárás szempontjá-
ból, végül azonban ke-
gyes volt Óbuda felett 
az ég, és semmi sem za-
varta meg a koncerteket. 
Június 23-án a megtelt 
Fő téren a vendégeket dr. 
Kiss László polgármester 
köszöntötte, majd a meg-
nyitó után — a hagyomá-
nyokhoz híven, a Danubia 
Zenekar ünnepi koncert-
je következett Tóth Vera 
k ö z r e m ű k ö d é s é v e l , 
az esti záróbulit pedig 
a Fool Moon zenekar biz-
tosította.
Június 24-én a Csobánka 
téren a kerület nemze-
tiségei adtak találkozót 
egymásnak és vendégeik-
nek. Délelőtt Barna Zsom-
bor bábelőadása szóra-
koztatta a kicsiket, majd 
a nemzetiségek tradicio-
nális ételeikből is kóstolót 
adtak. A testet-lelket gyö-
nyörködtető napot a Ro-
mano Glaszo műsora zár-
ta. A Fő téren az Apacuka 
és a Halihó zenekarok 
koncertjein visszhangzott 
a tér gyerekzsivajtól, dél-
után pedig az Auguszt Bá-
rió, Pátkai Rozina, a New 
Level Empire és az este 
nagykoncertjét adó Rácz 
Gergő varázsolta el a kö-
zönséget.
Június 25-e, a hónap utol-
só vasárnapja a hagyo-
mányos Óbudai Búcsú 
napja volt. Délelőtt a 100 
Folk Celsius koncertje 
után fúvószenekar fel-
vezetésével vonultak be 
a Nemzetiségi Kórusta-
lálkozóra ékező kórusok. 
Az ő előadásukat Palya 
Bea, majd a Carson Coma 
koncertje követte, míg 
a hétvégét záró nagykon-
certet a Neoton Família 
adta.
Az Óbudai Nyár folytató-
dik, a szervezők minden-
kit szeretettel várnak! 

Nagy  
bulival indult  
a nyárnyitó hétvége

fotók: Paskó Zsolt

fotó: Csanádi Márton
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Újra nyit  
a Római-parti Plázs!

6

Aktuális lapszámunk megjelené-
sének napján, június 30-án 19:00 
órától várják az érdeklődőket 
a szabadstrand élőzenés nyitó-
buliján. Ezen az estén 50 forintért 
vásárolható limonádé a helyszínen 
annak apropóján, hogy éppen 50 
éve tiltották be a fürdőzést a Duna 
budapesti szakaszán. Dr. Kiss 
László szerint üdvözlendő, hogy fél 
évszázaddal később ma a Duna is-
mét az embereké lehet – ennek a fi-
lozófiának szimbolikus helyszíne 
Budapest egyetlen ingyenes sza-
badstrandja, a Római-parti Plázs. 

Az elmúlt évekhez hasonlóan idén is fö-
veny-előkészítéssel indult a strandszezon: 
június 27-én civil szervezetek se-
gítségével mérték fel a tennivalókat 
– ezt követték a föveny és környéké-
nek közösen végzett területrendezé-
si, növény-, és faápolási munkálatai, 
a biztonságos és rendezett partszakasz 
előkészítése. Az előkészítő munkát 
minden évben a mederkotrás követi, 
hogy a nyitóbulira aztán minden ké-
szen álljon.

Fürdeni ebben a szezonban is csak 
a szigorú biztonsági előírásokat be-
tartva, a 120 cm-es vízmélységet 
jelző bójákkal kijelölt területű, für-
dőzésre alkalmas partszakaszon 
lesz lehetőség, nyitvatartási időben, 

10 és 19 óra között. A Ró-
mai-parti Plázs gondozásá-
ról fövenyőr gondoskodik, 
emellett a területen éjszakai 
őrzés is biztosított.

„Mindent megteszünk, 
hogy az emberek biztonság-
ban legyenek, messze töb-
bet, mint amit a jogszabály 
előír. A víz minősége kiváló, 
az előző szezonban is napon-
ta mértük a vízminőséget” – 
fogalmazott dr. Kiss László.

A területen természetesen 
lesz vízimentő szolgálat, 
illetve, a tavalyi évhez ha-
sonlóan a Magyar Vöröskereszt Duna-par-
ti Elsősegélynyújtó Szolgálata is segíti 
a biztonságos kikapcsolódást. „A Vöröske-

reszt keresett meg 
minket, hogy tud-
nánk-e segíteni 
nekik a nyári gya-
korlataikban – mi 
pedig örömmel 
fogadtuk a lehe-
tőséget a partneri 
együttműködésre” 
– mondta a polgár-
mester. A zömében 
III. kerületi kö-
zépiskolák önkén-
teseiből kikerülő 
elsősegély-csapat 

tagjai speciális felkészítést kapnak a Plá-
zson elvégzendő feladatokra, tréningjüket 
pedig helyszíni szintfelmérő zárja.

A strand népszerűségét jól mutatja, hogy 
a tavalyi szezonban 10 ezer látogató kereste 
fel. Mint dr. Kiss László rámutatott, min-
denkit szeretettel várnak idén is, nem csak 
az óbudaiakat. Hozzátette, a Római-part jö-
vője nem az, hogy betondzsungelek épülje-
nek rajta. „Azt szeretnénk, ha a Duna, mint 
közösségi élmény, mindenki számára elér-
hető lenne. Ezért vehető igénybe ingyenesen 
a gyerekpelenkázó, a zuhanyzó, a napágyak 
és az ivóvíz, valamint a kerékpártároló is. 
Nem azt akartuk, hogy egy-két vállalkozó-
nak hozzon hasznot a strand, hanem, hogy 
az embereknek” – tette hozzá.

Szésza

Negyedik éve működik  
az ingyenes szabadstrand
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„Örömmel jelentjük be, hogy 
elkészült a kerület okostelefonos 
alkalmazása, az Óbuda appliká-
ció, ami egyszerűbbé teszi a helyi 
ügyekkel kapcsolatos tájékozódást, 
a közérdekű bejelentések bekül-
dését és vélemények, visszajelzé-
sek eljuttatását is” – közölte Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat.

Az applikáció fejlesztésének célja elsősor-
ban az volt, hogy könnyen kezelhető, in-
formatív és okos platformot hozzanak létre, 
ahol a leggyakrabban szükséges helyi infor-
mációkat, lehetőségeket szinte egy mozdu-
lattal érhetik el a kerület lakói. Az Óbuda 
appon keresztül tett lakossági bejelentéseket 
a lehető leggyorsabban juttatják el az önkor-
mányzat illetékes kollégáihoz, az egyszeri 

letöltés és az első alkalommal szükséges 
regisztráció után (cikkünkhöz mellékelve 
az applikáció letőltéséhez QR-kódot is ta-
lál – a szerk.) például fotóval, leírással je-
lezhetik a III. kerület területén tapasztalt 
közterületi problémákat, a bejelentésekkel 
kapcsolatban megtett lépésekről, azok meg-
oldásáról pedig visszajelzést küld az appli-
káció. 

Az aktuális önkormányzati akciókról, 
kedvezményes vásárokról és a helyi hírek-
ről is gyorsan információhoz lehet jutni 
az Óbuda app segítségével, hiszen az értesí-
téseket, ún. push üzeneteket is küld a legfon-
tosabb tudnivalókról. A kevésbé sürgős, de 
nem kevésbé fontos információk is elérhe-
tők: a Kiadványok között megtalálják a szo-
ciális, egészségügyi és óvodai kérdésekben 
tájékoztató önkormányzati Iránytűket is.

A kerület intézményei és látnivalói kö-
zötti eligazodást okostérkép segíti: az egyes 
helyszínekről nem csak a főbb tudniva-
lók érhetők el, de az applikáció navigációs 
rendszere  el is vezet ezekre a helyekre. És 
térképre kerültek az önkormányzati válasz-
tások körzetekei is, amelyen utcára bontva 
beazonosítható, hol ki a képviselő, mikor 
tart fogadóórát, és hogyan lehet a legegysze-
rűbben felkeresni. 

A Kérdőívek menüpont közösségi szava-
zásokra ad lehetőséget, most Óbuda kedvenc 
fagylaltozójáról lehet dönteni (ezzel kapcso-
latos részletek lapszámunk 8. oldalán olvas-
hatók – a szerk.), a Programok menüpont 
pedig számtalan nyári élmény lehetőségét 
kínálja, szintén navigációs lehetőséggel 
és „saját naptár” funkcióval.

Ráadásul ahogy 
a nyomtatott változat 
esetén, úgy az appli-
káción digitális for-
mában is ingyen hoz-
záféthető lapunk, 
az Óbuda újság – ke-
ressék a Kiadványok 
között! –, valamint 
a kerület szintén in-
gyenes kulturális fo-
lyóirata, az Óbudai 

Anziksz, de az Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat által évente kiírt meseíró pályázat 
nyertes műveiből összeállított kötetek is ol-
vashatók.

Nekünk pedig most nincs más dolgunk, 
mint hogy megkérjük olvasóinkat arra, 
töltsék le és fedezzék fel az Óbuda appli-
kációt, kívánjuk, hogy élvezzék az előnye-
it, és ha hibát vagy javítanivalót észlelnek, 
megköszönjük, ha arról az appon keresztük 
visszajelzést küldenek, hiszen az alkalma-
zásélmény javítása, valamint a funkciók fej-
lesztése és bővítése folyamatos.

Az applikáció az okostelefon típusának 
megfelelő QR-kód beolvasával ingyenesen 
letölthető:

Appot kapott Óbuda
A III. kerület új, saját mobilalkalmazásán  
lapunk is könnyen elérhető! Innen most letöltheti!
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Ha nyár, akkor irány a fagyizó! Óbu-
da-Békásmegyer idén először hirdette 
meg "A kerület kedvenc fagylaltozója 
2023” felhívását. A hagyományterem-
tő szándékkal meghirdetett verseny 
győztese az lesz, akire július folyamán 
a legtöbb szavazat érkezik. A kerüle-
ti lakosoknak pedig augusztusban - 
a melegre való tekintettel – egy-egy 
ajándék gombóc fagylalttal kedveske-
dünk majd a nyertes helyen.

A forró nyári napok beköszöntével egy-
re többen és egyre gyakrabban láto-
gatjuk meg a fagyiárusokat, fagyipult-
tal rendelkező vendéglátó egységeket. 
Önkormányzatunk most arra kíváncsi, 
hogy Óbuda-Békásmegyer lakosai 
szerint hol kapható a kerület legjobb 
és legkedveltebb fagyija. A legtöbb 
szavazatot kapó hely elnyeri „A kerület 
kedvenc fagylaltozója 2023. szavazás 
nyertese” megtisztelő címet, amelynek 
egy évig lehet a birtokosa.

A megmérettetésen résztve-
vő fagyiárusokra július 1-25. 
között lehet leadni a szava-
zatot online, az Óbuda-Bé-
kásmegyer applikáción-
kon keresztül.

A NYERTES JUTALMA 
A nyertes helyen az ön-
kormányzatunk (a kész-
let erejéig) a rendelt fagyi 
mellé plusz egy gombócot 
ad ajándékba a III. kerüle-
ti lakosoknak. Ez az ajánlat 
augusztus 1. és szeptem-
ber 3. között lesz érvényes, 
és az Óbuda-Békásmegyer 
applikációnkat letöltve, ott re-
gisztrálva lehet majd igénybe 
venni; regisztrációnként min-
denki egy-egy gombóc fagylalt-
ra lesz jogosult. A címet elnyerő 
fagylaltozóról az önkormányzat 
kommunikációs felületein többször 
is hírt adunk.

A KERÜLET „KEDVENC” FAGYLALTOZÓJA 2023 
SZAVAZZON ÖN IS!

Az applikáció a QR kódot 
beolvasva letölthető:

Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat emléktáblát avatott a Kórház 
utca 1. számú épület helytörténel-
mi értékeit elismerve. A historizá-
ló neoreneszánsz lakóház ókori 
és középkori emlékeket is őriz.

„Műemlék: Historizáló neoreneszánsz la-
kóház. Épült az 1880-as években. Alatta 
az ókori aquincumi katonai tábor és a kö-
zépkori Óbuda régészeti emlékei találha-
tók” – e felirat olvasható mostantól az em-
léktáblán, a III. kerületi Kórház utca 1. szám 
alatti lakóház falán. 

Az emléktábla 
elhelyezését a ház 
lakói kezdeményez-
ték, amihez Óbu-
da-Bék á smeg yer 
Önkormányzat tá-
mogatását is elnyer-
ték – az elhivatott 
lokálpatrióta lakók 
közösségért végzett 
munkáját dr. Kiss 
Lászlóz emléktábla 
avatásán szemé-
lyesen köszönte 
meg. „Köszönjük 
és büszkék va-
gyunk a ház lakó-
közösségére, amely 

kezdeményezte és végig vitte a történelmi 
emlékeink előtt fejet hajtó megemlékezés 
ügyét!” – mondta Óbuda-Békásmegyer pol-
gármestere.

Keleti kapu a romkertben
A mai Flórián téren az ókorban a légió római 
tábora állt, amelynek keleti kapuja – a Fő 
térhez közel – a mai Kórház utcánál találha-
tó. A háromnyílású kapuépítményt kétoldalt 
egy-egy emeletes, köralapozású, nyolcszög-
letű torony fogta közre. A boltozott átjárók 
közül a középső a kocsiforgalom, a két szél-
ső a gyalogosok számára készült. A kapu 

maradványai a Kórház utca 7. szám előtti 
romkertben tekinthetők meg.

Ugray György alkotásai
A Kórház utca 1. szám alatti épület törté-
netéhez szorosan hozzátartozik, hogy itt élt 
és alkotott Ugray György szobrászművész, 
akinek emléktáblája szintén a ház falát dí-
szíti. A művész szobrai a kerület fontos 
értékei közé tartoznak. Olvasóink számára 
az Óbuda című alkotása a Kórház utcában,-
vagy a Szent Margit Kórház szülészeti osz-
tályának előcsarnokában kiállított Anyaság 
című szobra lehet ismerős.

Kijárták és kijárt az emléktábla
Neoreneszánsz lakóház ókori és középkori elemekkel

2000 ÉVES KAPU
„Az óbuda-aquincumi ró-
mai limesszakasz örökségé-
nek komplex turisztikai célú 
hasznosítása” elnevezésű 
VEKOP-4.1.2-17-2018-00001 
pályázat kapcsán – amelynek 
Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzata a konzorciumi veze-
tője – a ház délnyugati sarkánál 
található a Keleti kapu élmény-
szerű bemutatására szolgáló 
tábla, amelyen keresztül lát-
hatóvá válik, hogyan nézhetett 
ki több mint 2000 éve a kapu, 
illetve egy légiós katona fejbe-
dugós ábrázolása is elkészült.
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Június 20. a menekültek világnap-
ja: a háború, az erőszak vagy az ül-
döztetés elől menekülő embertár-
sainkkal fejezi ki együttérzésünket, 
valamint az elismerésünket az őket 
támogatók és befogadók számára.

Miközben könnyűnek látszik megkérdő-
jelezni azok indítékait, akiknek el kell 

hagyniuk otthonaikat, nem árt észben tar-
tanunk, hogy valójában bármelyikünkből 
lehet menekült – nemcsak egy olyan háború 
miatt, ami tegnap még elképzelhetetlennek 
látszott, hanem például természeti kataszt-
rófáknak köszönhetően is. Soha nem kény-
szerültek annyian menekülni a világban, 
mint napjainkban. Az Ukrajnában másfél 
éve zajló háború a leghevesebb menekül-

táradatot idézte elő Európában a második 
világháború óta – a nemzetközi jog pedig 
egyértelműen kimondja, mindenkinek alap-
vető emberi joga, hogy az üldözés elől más 
országban menedéket keressen. Biztonsá-
guk garantálása csak az első lépés. Hiszen 
a biztonságban lévő menekülteknek lehető-
ségekre van szükségük: a gyógyulás, a tanu-
lás, a munka és a boldogulás lehetőségére. 
Mint Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
közleménye fogalmaz, a kerületünk büszke 
lehet lakosaira és intézményeinek dolgozó-
ira, akik az orosz invázió kitörése után egy 
percet sem vártak, hanem azonnal cseleked-
tek. Csak néhány példa: a harmadik kerüle-
ti óvodák az országban szinte elsők között 
szervezték meg az átgondolt, célravezető 
adománygyűjtést, a lakosok pedig azonnal 
csatlakoztak hozzájuk felajánlásaikkal. Fo-
lyamatosan érkeztek családok, sokan hos�-
szabb ideig tartózkodtak nálunk, vagy azóta 
is itt élnek, köztük olyanok, akiknek önkor-
mányzatunk intézménye biztosít szállást. 
„Köszönjük minden segítőnek!” – fogalmaz 
az önkormányzat. 

„Identitás és városmarketing” különdíjat kapott ke-
rületünk a Településfejlesztési Szövetség által ki-
írt Településfejlesztési Díj 2023. évi pályázaton.

A Településfejlesztési Szövetség úgy ítélte meg, hogy Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzata egy olyan kis költségvetésű közösségfejlesztő 
projektet valósított meg 2022-ben, amely sokak számára példamutatást 
jelenthet. A lakosság által használt, de elhanyagolt közterületek, városi 
terek kreatív újra felfedezése és újraértelmezése során az önkormány-
zatunk padfestési akciót, közösségi aszfaltfestést, hangséta útvonalat 
alakított ki, újrahasznosított és kölcsönzött elemek segítségével pop-up 
szabadidőparkot hozott létre, szív fotópontot létesített. A III. kerületiek 
bevonásával megvalósuló tevékenységeknek közösségfejlesztő hatása 
is volt, erősítette az egyes közterekhez való kötődést. A pop-up szaba-
didőpark rövid időn belül kihasználatlan területből egy kreatív játszó- 
és találkozási térré vált, míg a fotópont és a Kassák Korridor elnevezésű 
hangséta útvonal arra ösztönözte a helyieket, hogy turistaként rácsodál-
kozzanak a környezetükre, annak természeti és épített értékeire.

Az elismerő díjat Béres András alpolgármester, Kemény Vagyim 
az Óbudai Anziksz főszerkesztője és Fülöp Johanna az Óbuda-Békás-
megyer Városfejlesztő Nonprofit Kft. projektkoordinátora ünnepélyes 
keretek között vette át. 

Szésza

Óbuda példát mutatott emberségből

Bárkiből lehet menekült

Kis költségvetésből 
kreatív fejlesztések

Közösségfejlesztésért kapott díjat Óbuda

Kijárták és kijárt az emléktábla
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Ötödik alkalommal ültette egy 
asztalhoz a párkapcsolati erőszak 
és a bántalmazás témakörének 
szakértőit Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzata. A panelbe-
szélgetés ezúttal egy különösen 
érzékeny témára, a családon 
belüli erőszak áldozataivá váló 
gyermekekre, fiatalkorúakra, 
valamint a bántalmazó kapcsola-
tokból gyermekekkel menekülni 
próbáló áldozatokra fókuszált.

A meghívottak ez alkalommal Mórucz Szil-
via párkapcsolatierőszak-túlélő, a Szelíd 
Motorosok A Zaklatások Ellen csapat tag-
ja, Spronz Júlia jogász, a Patent Egyesület 
munkatársa, valamint Vaskuti Gergely pszi-
chológus, kriminológus, a Hintalovon Ala-
pítvány munkatársa voltak, a beszélgetést 
pedig, ahogy azt megszokhattuk, Turgonyi 
Dániel alpolgármester, Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzat Áldozatsegítő Prog-
ramjának vezetője moderálta.

Mégis kinek az ügye?
Rögtön a beszélgetés első perceiben kimon-
datott – és a későbbiek során is többször elő-
került – az egyik legfontosabb tézis, amely 
egyben az áldozatsegítő program mottója is: 
az emberekben tudatosítani kell, hogy a pár-
kapcsolati erőszak nem magánügy.

Vaskuti Gergely egy kutatásra hivatkoz-
va hozta fel a megdöbbentő adatot: noha 
tízből kilenc ember elítéli a gyermekbán-

talmazást, ugyanakkor tízből hat szerint ez 
része a családok életének. Ráadásul a meg-
kérdezettek ugyanilyen arányban véleked-
nek úgy, hogy gyermekbántalmazást látva 
nem lépnek közbe, félrenéznek, mondván, 
„ez nem az én ügyem”. S ha valaki mégis 
elgondolkozik egy ilyen helyzet láttán, azt 
is sokszor visszatartja a cselekvéstől, hogy 
nincs információja arról, miért (és hogyan) 
kell lépni ilyen helyzetben?

A pszichológus látleletét támasztotta alá 
Mórucz Szilvia megjegyzése is, aki maga is 

azt mondta: sokszor ő sem tudta, hogy volt 
párja viselkedése bántalmazásnak számít, 
egyszerűen az alkoholizmus számlájára írta 
a férfi gyermekeit érő verbális bántalma-
zást.

Spronz Júlia arra hívta fel a figyelmet, 
hogy a gyerekbántalmazás a nőbántalmazás 
alfaja, gyerekeket rengetegszer használják 

a bántalmazók eszközként a párkapcsolat 
megszűnése utáni különélés során. Az el-
múlt 25 év ügyei alapján azonban kimond-
ható, hogy a kapcsolattartási jogot elsődle-
gesnek tekintő magyar igazságszolgáltatás 
mégsem kezeli kellő fajsúllyal az ilyen ese-
teket, és gyakorta hozza kiszolgáltatott 
és nem egyszer életveszélyes helyzetbe 
az áldozatokat.

Márpedig, ha fizikai abúzus esetleg nem 
is éri őket, a gyerekek látják, hallják, ér-
zik, gondolják, hogy valami nincs rendben 
– fűzte tovább Vaskuti Gergely. Spronz 
Júlia ezért is húzta alá: ilyen helyzetekben 
magánemberként sem szabad semlegesnek 
maradni, állást kell foglalni, szakemberként 
azonban kifejezetten kötelesség odafordulni 
az áldozathoz.

Kilépés egy bántalmazó 
kapcsolatból
Előkerült a gyakori dilemma is, miszerint 
hogyan, mikor kell kilépni bántalmazó kap-
csolatból? A magyar társadalom hajlamos 
a család szétszakításával vádolni a kilépő 
felet, teljesen figyelmen kívül hagyva, hogy 
ezen lépés megtétele nélkül a szülő azt vál-
lalja magára, hogy nem tesz semmit gyere-

kéért és benne hagyja őt egy 
bántalmazó kapcsolatban. 
Ezzel együtt, a gyerek je-
lenléte a családban mérhe-
tetlen módon megnehezíti 
a kilépést – állítja a Patent 
Egyesület szakértője, aki 
azt is hozzáteszi: vizsgálni 
kellene azt is, hogy a köz-
igazgatás hogyan tud úgy 
segíteni, hogy nem trauma-
tizál újra. Sokan már csak 
azért se mernek bántalma-
zó kapcsolatukból kilépni, 
mert benne maradva jelen-
létükkel nagyobb eséllyel 
oltalmazhatják gyermekei-

ket, akik ellenkező esetben a kötelező látha-
tások alkalmával rendszeresen maradnának 
egyedül a bántalmazóval.

Mórucz Szilvia – saját tapasztalatai alap-
ján – állítja, a legelső jelnél ki kell lépni, 
nem szabad hinni abban, hogy „ez csak egy-
szeri eset”.

Súlyos kérdéseket boncolgattak az óbudai 
Áldozatsegítő Program panelbeszélgetésén

A gyermekek minden  
esetben sérülnek

illusztráció
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POLGÁRMESTERI
 FOGADÓÓRA

TARTSANAK VELEM,
BESZÉLGESSÜNK!

Szeretettel várom Önöket polgármesteri fogadóórámon
június 30., péntek 15 és 16 óra között

a Csillaghegy HÉV-megállóban.

dr. Kiss László
polgármester
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A gyermekek minden  
esetben sérülnek
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Pihenés, bulizás, diákmunka, 
kütyüzés, önállóság, bizalom – 
számos, a kamaszok számára 
húsbavágó téma szóba került azon 
az online beszélgetésen, amelyet 
a Hintalovon Gyermekjogi Ala-
pítvány és Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat szervezett. Stáhly 
Katalin, a Nemecsek Program 
szakmai vezetőjének kérdéseire 
az alapítvány Kiskorú Kollégái 
válaszoltak – mi pedig az ese-
mény után külön is megpróbáltunk 
választ találni a címben feltett 
kérdésre a pszichológus szak-
értővel, aki szerint fontos, hogy 
a gyerekekkel közösen töltött 
szünidő a kapcsolatról szóljon, 
és ne a programok halmozásáról.

Nagyon hervasztó tud lenni, amikor egy 
szakmai beszélgetésre épp az érintettek 
nincsenek meghívva – láttunk már olyan 
tévéműsort, amelyben például kizárólag 
férfiak tárgyalnak meg nőjogi kérdése-
ket – úgyhogy kifejezetten üdítő volt látni 
a Hintalovon Alapítvány videóközvetítését, 
amelyen nem tanárok és szülők, hanem két 
tizennégy éves diák válaszolt az alapítvány 
szakértőjének kérdéseire. Lili és Bálint rá-
adásul reflektáltan és éretten beszélgetett 
tudatosságról, szabadidőről, sőt, munka-
vállalásról is – mindketten nyitottak a nyári 
diákmunkára, Bálint például azt várja tőle, 
hogy felelősebb viszonya lesz a saját maga 

által megkeresett pénzhez. Lili és ő is első-
sorban befektetné a megkeresett fizetést.

Hosszú nyári délutánok 
és a képernyőzés

A sok szabadidő kapcsán hamar szó-
ba kerül az unatkozás, amely aztán átve-
zet a kütyüzés kérdéséhez is: Lili szerint 
az unatkozás a kreativitás táptalaja, olyan-
kor jönnek a legjobb ötletei, amikor épp 
nem csinál semmit. Stáhly Kata felveteti, 
hogy míg évközben a tanórák, különórák 
strukturálják a diákok idejét, a szünidő alatt 
nincs erről szó, ezért ilyenkor a parttalan 
mobilozás is gyakoribb lehet. Bálint épp 
fordítva éli meg: tanév közben, az iskolában 
nincs annyi szabadideje, hogy azt értelmes 
dolgokkal töltse ki, épp csak annyi, hogy 
kinyissa a telefonját vagy a gépet – nyáron 
több idő van elmélyedni hasznos tevékeny-
ségekben. „Én nyáron többet mobilozom, de 
azért igyekszem megtartani az egyensúlyt, 
például evés közben sosem használom a te-
lefont – igaz, a szüleim nem is hagynák” – 
kontrázik Lili.

Sokan talán épp a nyári szünet idején 
vesznek első telefont a gyereküknek. Kér-
désünkre, hogy ezzel kapcsolatban mit ér-
demes szem előtt tartani, Stáhly Katalin 
elmondja, érdemes átgondolni, hogy kinek 
van szüksége a telefonvásárlásra – a gye-
reknek, vagy a szülőnek? A szülői motivá-
ció a legtöbbször az, hogy a gyerek elérhe-
tő legyen, a gyerekek viszont a legkevésbé 
telefonálásra használják eszközeiket. Kor-

osztálytól függően különböző applikációkat 
töltenek le, és azokon keresztül tartják a ba-
rátaikkal a kapcsolatot, játszanak, videókat 
készítenek, böngésznek, így rengeteg ve-
szélynek teszik ki magukat az online térben. 
Ha a vásárlás mellett döntünk, fontos, hogy 
minden óvintézkedést megtegyünk, hiszen 
az eszközzel egy teljesen új világ nyílik 
meg a gyerekünk számára, ahol új szabá-
lyok, új normák is jelen vannak. „Ahhoz, 
hogy a gyerekeket az online tér és az okos 
eszközök tudatos használatára tanítsuk, el-
sősorban jó példával kell előttük járnunk, 
ezért érdemes átgondolni a saját mobilhasz-
nálatunkat, mennyi időt töltünk vele, men�-
nyire vagyunk tudatosak mi magunk” – te-
szi hozzá. 

Ki vigyáz a gyerekekre?
Szülői szempontból a gyerekfelügyelet 

megoldása is nehéz lehet – a nyári szünet 
hosszú, a szülők szabadsága kevés, ügyelet-
ben pedig nem szívesen hagyjuk a gyereke-
ket. Sokan home office-ból dolgoznak ilyen-
kor, miközben a gyerek is otthon van. „A 
helyzet nehézsége, hogy a home office kis 
gyerekkel sem a gyereknek, sem a szülőnek 
nem jó. Nagyon jó, ha van olyan segítség 
(nagymama, szomszéd, barát) akikkel előre 
lehet egyeztetni, hogy a munka és a gyere-
kekkel levés ne legyen egy állandó párhuza-
mos tevékenység” – mondja Stáhly Katalin. 
És valóban, sok gyerek kerül ilyenkor pél-
dául vidéki nagyszülőkhöz, ez pedig nem 
mindig konfliktusmentes, de a pszicholó-

Beszélgetés az élvezetes 
és biztonságos vakációról

Milyen a jó 
nyári szünet?

fotó :Stáhly Katalin
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gus szerint nagyon is jó, ha a nagyszülők-
nél a gyerekek mást, és máshogyan kapnak, 
mint a szűkebb családjukban: a nagyszülő 
szerepe sokkal szabadabb lehet, engedhet 
többet, vagy mást, amíg nincs alapvető 
ellentmondás a szülői nevelési elvekkel. 
Az evés (édesség) és a kütyüzés az a te-
rület, ami a legtöbb konfliktus forrása. Jó, 
ha ezeket (a nyári szünettől függetlenül is) 
előre meg lehet beszélni, és ebben mindkét 
oldalnak kellően rugalmasnak és elfogadó-
nak érdemes lenni. Fontos, hogy ne a gye-
reket bízzuk meg azzal, hogy majd kezelje 
a különböző helyzeteket, hanem a felnőttek 
beszéljék meg egymással a kéréseiket.

A gyerekek szempontjából a nyár persze 
elsősorban a kikapcsolódásról szól, a vi-
deóközvetítésben szó esik a strandolásról, 
a vízparti biztonságról is – Bálint és Lili el-
sősorban az biztos úszástudás fontosságáról 
beszél, ami Stáhly Katalin szerint viszont 
csupán minimumfeltétel abban a kérdésben, 
hány éves kortól engedhető strandra egye-
dül egy tinédzser.

Ha már egyedül jár bulizni…
Mire kell a szülőnek figyelnie, ha 

a kamasz már szülők nélkül jár szórakoz-
ni? Bálint szerint a biztonságos társaság 
a legfontosabb – ismerje a gyerek a társakat, 
lehetőleg közeli barátokkal legyen együtt. 
Lili azt is hozzáteszi, hogy a gyerek marad-
jon kontaktban a szülővel – és legyen meg 

két másik társaságbéli barát telefonszáma 
is. Bálint a telefonos helyzetmegosztás le-
hetőségét is megemlíti – azokat a telefonos 
applikációkat, amelyek segítségével a szü-
lő valós időben nyomon követheti a gye-
rek tartózkodási helyét. „Nekem nagyon jó 
a kapcsolatom a szüleimmel, de nekem is 
megnyugtató, hogy mindig be van kapcsol-
va, és tudják merre járok” – mondja Lili. 
A két kamasz szerint egyébként az offline 
világ több veszélyt tartogat a mai gyere-
kekre, mint az online tér, mint mondják, ők 
már utóbbiban „nőttek föl”, ezért otthonosan 
mozognak benne – bár azt elismerik, hogy 
az online verbális bántalmazás és kiközö-
sítés valós veszély. A bulizás kapcsán szó-
ba kerül az alkohol és más tudatmódosítók 
használata is, és Bálint nem hagyja illúzió-
ban korosztálya szüleit: az ő generációjában 
a keményebb cuccokon kívül bárki bármi-
hez könnyen hozzájuthat, ha akar, ezért nem 
a „tiltás” az egyetlen, vagy leginkább célra-
vezető út – mint Stáhly Kata rámutat, fon-
tos tisztázni, hogy ha baj történt, a gyerek 
mindig fordulhasson egy felnőtthöz, akiben 
megbízik. És hogy szülőként mit tehetünk 
a bizalmi kapcsolat érdekében? Lili meg-
lehetősen pontos, a szülők számára hasz-
nos választ ad: „hadd érezzem, hogy önál-
ló lehetek, de ne féljek visszamenni hozzá, 
és a segítségét kérni, ha szükségem van rá”.

Székely Szabolcs

illusztráció / Eric Dungan / Unsplash

  
Sok gyerek kerül nyári 
szünet alatt például 
vidéki nagyszülőkhöz, 
ez pedig nem mindig 
konfliktusmentes, 
de a pszichológus 
szerint nagyon is jó, 
ha a nagyszülőknél 
a gyerekek mást, 
és máshogyan kapnak, 
mint a szűkebb 
családjukban.

fotó :Stáhly Katalin
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Mesét mondok, igazi mesét, amit még 
a nagyapámtól hallottam, ő a dédapjától, 
az meg még az ükapjától! 

Valamikor hajdanában, úgy jó százötven 
évvel ezelőtt, Nagy-Magyarországon élt 
egyszer egy királyfi, akit Budának hívtak. 
A Duna folyásának jobb partján lakott, erős, 
daliás, kiváltképp szép szál legény volt. Vi-
tézsége, igazságossága híres volt a világban. 
No de, hogy szavamat ne felejtsem, Buda ki-
rályfi igazán szerette a jó ételeket, italokat, 
kiváltképp a jó borokat. Éppen ezért számos 
szőlőföldön termesztett finom szőlőt, hogy 
azután hordókba töltesse az azokból sajtolt 
jóféle nedűt.

Szívesen tért be az óbudai szőlősgazdák-
hoz egy kis áldomásra, boldogan múlatta 
velük az időt. Igen ám, de bármennyire jóra-
való is volt a királyfi, a seregélyeket, rigókat 
és egyéb madarakat bizony nem kedvelte, 
mert rendre megdézsmálták az édes szőlő-
fürtöket. A gazdákat sorra állíttatta, hogy 
kereplőkkel, zajkeltőkkel naphosszat riogas-
sák a madarakat.

A Duna bal partján élt ebben az időben 
a bájos és okos Pest királykisasszony. Me-
seszép virágzó kertjeiben naphosszat sétált, 
és kedvenc madarait, a galambokat etette. 
Legkedvesebb galambja a tenyeréből csipe-
getett, miközben élvezte a királykisasszony 
kezének bársonyos simítását. Ez a galamb 
aranyszalagos csengettyűt viselt a lábán, 
így bármerre is járt, a királykisasszony min-
dig tudta, hol leli.  

Történt egyszer, hogy amikor a király-
kisasszony éppen a kertje virágaiban gyö-
nyörködött, a vállán ülő aranycsengettyűs 
galamb megrebegtette szárnyait, buruk-
kolt egyet, és a levegőbe lendülve átrepült 
a Duna felett, egyenesen a túlpartra, Buda 
királyfi területére. Sírva is fakadt a király-
kisasszony: hogyan szerzi most vissza szív-
béli madarát? De nem sokat teketóriázott, s 
mivel akkor híd még nem ívelt át a víz felett, 
így kapta magát, leszaladt a folyó partjára, 
beléült egy csónakba, és átevezett Óbudára.

Az óbudai szőlőföldek bizony meredeken 
a hegyoldalban voltak. A királykisasszony 
azért, hogy nehogy a selyem-bársony ruhája 
elszakadjon, szoknyáját felhajtotta, dereká-
ba gyűrte. Nem bánta, hogy térdéig kivil-
lan a lábacskája, útnak eredt a szőlőtőkék 
között. Egész álló nap gyalogolt a Kiscelli 
dombokon, de hiába. Mivel a galambnak 
nyoma sem volt, napszállta előtt szomorúan 
evezett haza, a Duna bal partjára. Másnap 
hajnalban pacsirtaszóra ismét felkerekedett, 
újból átevezett a folyón, ruháját ismét tér-
dig hajtotta, és másodszorra az aranyhegyi 
szőlőföldekre vitte az útja. Az Aranyhegy 
minden zegét-zugát átkutatta, ám ezen a na-
pon sem járt sikerrel. Kénytelen volt hát is-
mét madara nélkül hazatérni. Pirkadatkor 
azonban harmadszor is csónakba szállt, s 
az óbudai Csúcshegyig meg sem állt. Tér-
dig húzott szoknyácskájában a hegyoldal 
legmagasabb pontjáig gyalogolt, hívogatta 
galambját, mindhiába. Elfáradva a sok jár-
kálásban leült egy szőlőtőke mellé megpi-

henni. Már éppen feladni készült a keresést, 
amikor egyszer csak vidám csengettyűszót 
hallott. Fel is pattant azon nyomban, bánta 
is, hogy milyen fáradt, szaladt egyenesen 
a hang irányába. 

A hegyoldalban lévő présházak árnyéká-
ban naptól lebarnult, széltől cserzett lábú 
szőlősgazdák üldögéltek és falatoztak, mi-
közben puha kenyerük morzsáival kínál-
gatták a királykisasszony aranycsengettyűs 
galambját. A galamb örömében minden 
morzsa után perdült egyet, táncoló lába-
in megszólaltatva a csengőt, ami önfeledt 
mosolyra és újabb morzsahintésre késztette 
a gazdákat. Ebben a pillanatban ért a gondo-
san megművelt szőlőskerthez Buda királyfi 
is, hogy a közelgő és messze földön híres 
Óbudai Búcsúra invitálja a gazdákat és jó-
féle boraikat. A szőlőtőkék közül kilépve 
és a galambot megpillantva máris indult, 
hogy elkergesse azt. A királykisasszony ezt 
látva kiugrott rejtekéből, és madara védel-
mére sietve elé állt. A királyfi döbbenten 
pillantott a lányra, aki kimerültségét, gyű-

Az aranycsengettyűs 
galamb

írta: Tripsánszki Éva
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Az aranycsengettyűs 
galamb

írta: Tripsánszki Éva

rött ruháját, királylányhoz nem illő, sérült, 
lebarnult lábát leplezve felkiáltott:

– Nem addig ám! Ez az én galambom! És 
őt nem bánthatja senki emberfia!

– Márpedig ami az én földemen van, az-
zal én rendelkezem! – emelte fel hangját 
a királyfi is. Közben erősen megtetszett neki 
a bátor és gyönyörű leány.  – Mivel pedig 
az engedélyem nélkül léptetek a földemre, 
a foglyaim vagytok! Egyetlen feltétellel tá-
vozhattok szabadon, ha helyesen válaszolsz 
a kérdésemre, különben örökre nálam kell 
maradnotok!

– Mi volna az a kérdés? – nézett szembe 
Buda királyfival bátran a leány. 

A királyfi erre így szólt:
– Halld hát. De ne feledd, ha elvéted a vá-

laszt, nem szabadulsz többé sem te, sem pe-
dig a galambod! Mondd hát, mi az a három 
dolog, ami leggazdagabbá tesz engem szé-
les e világon?

A lány gondolkodott pár pillanatig, majd 
így válaszolt:

– Erre egyszerű a válasz. Az első: a mé-
zédes szőlő, amelynek leve megtölti boros-
hordóidat. A második: az aranyló napsütés, 

amelyben fürdenek a hegyoldalak, amely 
a fáradhatatlanul neked dolgozó szőlős-
gazdák cserzett bőrét simogatja, és amely 
a szőlődet oly finomra érleli. És a harmadik: 
ez a galamb, amely társaival együtt vidám-
ságot és békét hozhat el bármikor szívedbe, 
ha rápillantasz. Az ezek által kapott boldog-
ság a legnagyobb gazdagság. Aki békében, 
boldogan él, az a leggazdagabb a világon, 
az igazi gazdagsághoz ugyanis nincs szük-
ség pénzre. Ezek hát a válaszaim!

Buda királyfi szóhoz sem jutott az ámu-
lattól. A szőlősgazdák is összenéztek, és he-
lyeslően bólogattak. A lány tökéletesen fe-
lelt a kérdésre! De tökéletes volt nemcsak 
az okos válasza, hanem kedves hangja, 
meseszép alakja, egész teremtménye. Most 
meg már Buda királyfi esett rabságba, még-
hozzá a szíve, amit a királykisasszony ejtett 
rabul. 

– Felelj hát most még egy kérdésre! Fog-
ságban nem tarthatlak ugyan, mert jól vá-
laszoltál, de mondd, akarsz-e mostantól 
a földjeimen bármikor sétálni? Szőlőimből 
csemegézni? A Duna két partján velem ké-

zen fogva uralkodni? Akarsz-e a társam 
lenni jóban és rosszban?

Mivel a királykisasszonynak is igen-
igen tetszett a királyfi, kicsit kérette magát, 
majd így válaszolt:

– Ha nem bántod a madaraimat, közöttük 
legkedvesebb galambomat, és mostantól 
mosolyogva elfogadod őket, megfontolom 
a döntésemet! 

Ekkor az aranycsengettyűs galamb vá-
ratlanul a királykisasszony vállára röppent, 
beleburukkolt a fülébe, majd megrebegtette 
szárnyait, és átröppent Buda királyfi vállá-
ra. Elmosolyodott erre a királyfi, méghozzá 
olyannyira, hogy szája mindkét füléig fu-
tott! Tudta is ebből már a választ a leány: 

– Legyen hát, szívesen leszek a hűséges 
társad! 

Megölelték, megcsókolták egymást, aztán 
kézen fogva sétáltak el a királyfi hintajá-
hoz. Az aranycsengettyűs galamb a hintó 
fölött repült, lábán megcsendült a csengő, 
amelynek hangjára több száz galamb röp-
pent föléjük, s vitte hírül Buda és Pest örök 
összetartozását. Attól fogva pedig már nem 
kellett csónakba szállniuk, ha át akartak 
jutni egymás földjére, mert számtalan hidat 
építtettek a Duna két partja közé, melyek ma 
is állnak.

Ha szeretnétek látni Buda királyfit és Pest 
királykisasszonyt, csak sétáljatok fel a Gel-
lért-hegyre, és üljetek le a víztározó tete-
jén álló szobruk lábához. S hogy ez a mese 
mese volt-e, vagy valóság, azt bizony nem 
tudom, de üldögélés közben nyissátok ki jól 
a szemeteket, és ha arra röppenő galambot 
láttok, döntsétek el magatok!

A zsűri döntése értelmében 2023-ban ez 
a mese lett Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat meseíró pályázatának második he-
lyezettje.



elvállalt, mert mindenből tanul 
az ember. „Akár templomszen-
telésre mentem el, akár sportren-
dezvényre, mindig tapasztaltam 
valami újdonságot” – fogalmaz. 
Felvetésünkre, hogy van-e egyál-
talán olyan óbudai utca, ahol még 
nem járt, nevetve kijelenti, biztos 
nem járt mindenhol. „Elég nagy 
ez a városrész a Szépvölgyitől 
Békásmegyerig, de igaz, hogy 
a motorommal széltében-hosszá-
ban bejártam” – teszi hozzá. És 
hogy mi a legérdekesebb Óbudán 

egy fotós sze-
mével? Antal 
István szerint 
a régi korok 
l e n y o m a t a , 
a régi épületek 
sokasága, ami 
igazi kurió-
zum. Persze 
azóta felépül-
tek a lakóte-
lepek, és ma 
már a két vi-
lág kontrasztja 
adja a város-
rész érdekes-
ségét, Antal 

István pedig továbbra is van, hogy kézbe 
veszi a gépet – mi pedig csak nyerünk vele, 
ha az ő lencséjén keresztül is Óbudára pil-
lanthatunk.

Szésza
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Esztergályosként indult, üzemi 
fotósként folytatta, majd az egy-
kori Óbuda újság és az Óbudai 
Kulturális Központ (ÓKK) fény-
képészeként tudósított a város-
rész eseményeiről évtizedeken 
keresztül, mára pedig Óbuda 
krónikásaként emlegetik. A Pro 
Óbuda-díjas Antal István képei-
ből tárlat nyílt az ÓKK-ban, amely 
szeptember 8-ig tekinthető meg.

A kiállítást Koncz Dezső, az Óbudai Fo-
tóklub Egyesület elnöke nyitotta meg június 
8-án, az eseményen Rák Béla gitárművész 
közreműködött. Antal 
István az elmúlt több 
mint fél évszázadban 
megörökítette a kerület 
minden jelentős esemé-
nyét, készített fotóripor-
tokat, életképeket – be-
láthatatlanul sokrétű 
életműről van szó tehát, 
amelynek bemutatása 
nem kis feladat. A kiállí-
tás anyagának összeállí-
tásában Rózsa Magdolna 
közreműködött, és ah-
hoz, hogy minél gazda-
gabb válogatást láthassa-
nak a tárlat megtekintői, 
nem csupán a kiállítótér 
falfelületeit használták fel az Óbudai Kul-
turális Központban: a kinagyított képek 
csupán szűk keresztmetszetet adnak Antal 
István munkásságából – gyárépületek bel-
sői, lovaskocsi mögött tornyosuló panelház, 
felröppenő galambraj, Duna felett aranyló 
sirály, vagy épp egy széttört háttámlájú pi-
ros pihenőpad: erős atmoszférát, jellegzetes 
óbudai hangulatot teremtő témák és ritmu-
sok. Az óbudai ünnep- és hétköznapokról 
az előtérben nézhetünk végig egy bővebb 
válogatást – olyan fejezetek képei elevened-
nek meg, mint az például Óbudai Kulturális 
Központ története, a Hírességek Óbudán, 
Óbudai életképek.

Antal István gyerekkorát Szentendrén 
és Tahiban töltötte, a nyolcadik osztály után 
1961-től esztergályosnak tanult. Először 
az Óbudai Hajógyárban dolgozott, majd 
1962-től a szintén óbudai Budapesti Me-

zőgazdasági 
Gépgyár al-
ka lmazot t ja 
lett. Ekkor 
kezdett fotóz-
ni is, kitanulta 
a fényképész 
szakmát, le-
érettségizett, 
majd 1968-tól 
már főállású 
üzemi fotós-
ként dolgo-
zott. A gyár 
bezárása után 
1 9 7 6 - t ó l 

az egykori Óbuda újság fotóriportere lett – 
hívták fotózni az MTI-hez is, ő mégis hű-
séges maradt a kerülethez. Sosem voltak 
kedvenc témái, mint megkeresésünkre el-
mondta, minden fotózást nagyon szívesen 

A gyáraktól  
a napfényben  
ragyogó sirályig

Antal István képeiből nyílt életmű kiállítás

Sakkozók, 1988

Padmetamorfózis, tönkretett padok

Tél a Bécsi úti lakótelepen, 1997
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A Kossuth- és Jászai Mari-díjas 
színművészt, Budapest díszpol-
gárát a nemzet színésze cím je-
lenlegi birtokosai június 26-án, 
hétfőn választották maguk közé.

A Nemzet Színésze címet a magyar szín-
művészet, a nemzeti színjátszás fejlesztése, 
népszerűsítése, a nemzeti irodalom tolmá-
csolása és a magyar nyelv ápolása terén nyúj-
tott kimagasló tevékenységért kaphatja meg 
az a művész, akit a cím viselői maguk közé 
választanak. A címet egyszerre legfeljebb 
tizenketten viselhetik, és ha közülük valaki 
elhalálozik, a cím többi birtokosa dönti el, ki 
kerülhet a megüresedett helyre.

A tizenkét tag közül május 8-án meghalt Máthé 
Erzsi – a Kossuth- és kétszeres Jászai Mari-díjas, 
érdemes és kiváló művész, a Halhatatlanok Tár-
sulatának örökös tagja volt. Udvaros Dorottya, 
kerületünk lakója az ő helyére került be.

A Nemzet Színésze cím annak adományoz-
ható, aki fő- vagy epizódszerepekben kima-
gasló teljesítményt nyújtott, beltöltötte 62. 
életévét, 40 évet a színészi pályán vagy lega-
lább 20 évadot – évadonként legalább egy sze-
repben – a Nemzeti Színház színpadán töltött.

A nemzet színészének most megválasztott 
Udvaros Dorottya a Színház- és Filmművésze-
ti Főiskola elvégzése után 1978-ban a szolno-
ki Szigligeti Színházhoz szerződött. 1981-ben 
tagja volt a Nemzeti Színháznak, majd alapító 
tagja a Katona József Színháznak, ezt követően 
az Új Színházban és a Bárka Színházban ját-
szott. 2002 óta a Nemzeti Színház tagja.

Udvaros Dorottya pályafutása során szám-
talan színházi és filmszerepben nyújtott fe-
ledhetetlen alakítást. Munkásságát 1983-ban 
Jászai Mari-díjjal, 1990-ben Kossuth-díjjal, 
2022-ben a Magyar Filmakadémia életműdí-
jával is kitüntették. A Halhatatlanok Társula-
tának örökös tagja, Budapest díszpolgára.

A volt Goldberger Textilgyár ba-
rokk kori épületeiben ma az Óbu-
dai Múzeum – Goldberger Textilipa-
ri Gyűjteménye várja a látogatókat 
a III. kerületi Lajos utca 136-138. 
szám alatt. Az 1784-ben alapított 
kékfestő üzem műemléki épületei 
modern, 21. századi belsővel és ki-
állítással állítanak méltó emléket 
az Óbudán jól ismert és elismert 
Goldberger családnak, és nagy 
becsben tartott textilvállalatuknak.

A múzeumi gyűjtemény állandó kiállítása 
bemutatja a kezdetben csupán néhány fős 
családi manufaktúra kékfestőműhelyének 
útját a világhírnévig, és a szocialista kisa-
játítástól a vállalat megszűnéséig – közben 
pedig interaktív módon teszi érthetővé és él-
vezhetővé kicsik és nagyok számára egya-
ránt a textilnyomás technológiáját.

A múzeum új időszaki kiállításának apro-
pója pedig egy százéves évforduló: 1923-ban 
nyílt meg a Goldberger gyár külső, kelenföldi 
szövő- és fonó telepe – a kommunista államo-
sítás után a két gyáregység hol szétválasztva, 
hol újragyesítve működött, mígnem számos 
pamutipari gyárral együtt mindkettőt beol-

vasztották egy nagy közös állami vállalatba, 
amit egyébként a Goldberger óbudai telepére 
költöztettek. A fotótárlat a Kelenföldi Textilt-
gyár ismert, tulajdonnevesült rövidítése után 
a Keltex100 címet kapta, és izgalmas adalé-
kokkal szolgál a szövöde és fonoda működé-
séről, a gyárban dolgozók mindennapjairól.

A Goldberger Textilipari Gyűjtemény 
keddtől vasárnapig 10 és 18 óra között várja 

látogatóit. Csoportok részére - előzetes beje-
lentkezés után - tárlatvezetés is igényelhető.
További információkért keressék fel a Gold-
berger Textilipari Gyűjtemény nevű Face-
book-oldalt, vagy a Goldbergermuzeum.hu 
internetcímet.

A Keltex100 című időszaki kiállítás 2023. 
szeptember 3-ig látogatható.

Keltex100: kikacsintás  
a kékből Kelenföldre
Száz évvel ezelőtt kezdett terjeszkedni az óbudai Goldberger 
Textilgyár – fotókiállítás nyílt a XI. kerületi külső gyártelepről

Udvaros Dorottyát választották 
a nemzet színészévé

TIZENKETTEN
A Nemzet Színésze címet je-
lenleg Király Levente, Bodro-
gi Gyula, Tordy Géza, Molnár 
Piroska, Cserhalmi György, 
Szacsvay László, Almási Éva, 
Csomós Mari, Jordán Tamás, 
Lehoczky Zsuzsa és Balá-
zsovits Lajos, valamint most 
már Udvaros Dorottya viseli.

fotó: Goldberger Textilipari Gyűjtemény

fotó: Nemzeti Színház
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Imádom, hogy nyár lett, mégis 
szeretnék mindenkit az ilyenkor 
leselkedő veszélyekre figyel-
meztetni. Néhány döbbenetes 
adattal is szolgálnék, mert azt 
gondolom, hogy jó, ha ezekkel 
a számokkal tisztában vagyunk.

l	 Ha napokig tartósan 36 fok körül van 
a nappali hőmérséklet, akkor a talaj 60-
70 fokosra is felmelegedhet. Egy fém-
lépcső a 70-80 fokot is elérheti. Ne vár-
ják meg, amíg a kutya jelzi, hogy forró 
a talaj. Mielőtt rálép, győződjenek meg 
a hőmérsékletéről a saját kezükkel. 

l	 Borzasztóan fájdalmas égési sérüléseket 
szerezhetnek rövid időn belül az állatok, 
ezért próbálják árnyékban, füvön sétál-
tatni.

l	 A nappali melegben kerüljék a labdá-
zást vagy a nagyobb fizikai igénybevé-
tellel járó mozgást. Ők akkor is vissza-
hozzák a lasztit, ha az életükbe kerül. 
A gazdának viszont résen kell lenni, 
mikor és mennyit enged nekik futká-
rozni ilyenkor. Nagy melegben a fizikai 
terhelést váltsák át kreatív terhelésre. 
Napközben, a melegben a legjobb, ha 
csak rövid időre viszik le őket sétálni, 
és mindenképp biztosítsák nekik otthon 
is a megfelelő hőmérsékletet.

l	 Semmiképp se a rekkenő hőségben vi-
gyék le sétálni a kutyát. 

l	 Egyre népszerűbb a kutyákra adható 
hűtőmellény, nem véletlenül. Gondolja-
nak csak bele, hogy az ő testük men�-
nyivel közelebb van a talajhoz, mint 
a miénk. Ráadásul sokkal szőrösebbek. 
Ezeket a mellényeket csak be kell vizez-

ni, és a séta alatt azonnal tapasztalható 
a kutya viselkedésén a mellény varázs-
latos hatása.

l	 Friss víz mindig legyen a kutya tálkájá-
ban, és tartsák az itatót árnyékos helyen. 
Ha nem érzékeny a kutya torka, tehe-
tünk ivóvizébe egy kis jeget is.

l	 Fontos, hogy ha elindulnak otthonról, 
mindig legyen az útra víz. Akkor plá-
ne, ha kutyával megyünk. A feledákeny 
gazdáknak és azoknak a kutyáknak, 
amelyek nem szeretnek folydogáló csap-
ból inni, megteszi a tiszta kakizacsi is, 
csak vizet kell bele engedni, abból meg 
fogják inni..

l	 Autóban, ha kint 20 fok van, fél óra múl-
va 38, egy óra múlva pedig 46 fok lesz. 
30 fokban fél óra múlva 48, egy óra múl-
va 62 lesz, 40 fokos kinti hőmérséklet-
nél pedig fél órán belül 60 fok, egy órán 
belül akár a 73 fokot is elérheti a benti 
hőmérséklet!

l	 Ezt senki sem élné túl. Nagy felelőt-
lenség az autóban kutyát (bármilyen 

élőlényt) hagyni ilyen körülmények kö-
zött, akár percekre is. (És a fikuszokat 
se ilyenkor költöztessék!) Nem kifogás 
az „árnyékban álltam meg”, „le volt 
húzva minden ablak”, „hagytam ott neki 
vizet”, „csak egy percre szaladtam be”. 
Mert ez mind késő bánat!

l	 Ha működő légkondi mellett kényte-
lenek az autóban hagyni kedvencüket, 
akkor írják ki egy cetlire, hogy a kutya 
biztonságban van, mert ha nincs cetli, 
és például én éppen arra járok, biztosan 
betöröm az ablakot, kiszedem a kutyát, 
és ezzel nem vagyok egyedül.

l	 Ne hagyjanak autóban kutyát magára, ne 
kössék ki a piac bejárata elé, és ne en-
gedjék egy percre sem forró talajra lép-
ni! Szájzsákot se használjanak ilyenkor, 
hiszen a kutya a lihegéssel, a nyelve ki-
dugásával is hűti magát. Ha mindenkép-
pen szükséges, akkor nagy, kényelmes 
rácsos szájkosarat tegyenek rá.

l	 Fürdéskor, folyóvizek esetében egy be-
dobott bot segítségével először érdemes 
meggyőződni a sodrás erősségéről, mert 
pl. a Hajógyári-szigeten minden évben 
elvisz az ár egy-egy kutyust. Szerencsé-
re eddig mindenkit sikerült kimenteni. 
Folyóba, tóba, tengerbe és medencébe is 
csak lassan engedjék be a kutyát! Amíg 
felhevült a teste, láthatóan melege van, 
előbb símogassák meg a testét vizes kéz-
zel. Fokozatosan hűtsék le! 

l	 Azonnal cselekedjenek, ha segítségre 
szoruló kutyát (bármilyen élőlényt) lát-
nak!

l	 Kutyakakizacsit pedig nem ciki kérni ha 
épp elfogy, nagy melegben sem! 

fotó: Elisa Barrantes / Unsplash

A forróság a kutyákra 
nézve is veszélyes lehet!
Gáspár Zsófi, az Óbudai Kutyás Egyesület elnöke  
hozott olvasóinknak néhány nyári jótanácsot

  
Egyre népszerűbb 
a kutyákra adható 
hűtőmellény, nem 
véletlenül. Gondoljanak 
csak bele, hogy 
az ő testük mennyivel 
közelebb van a talajhoz, 
mint a miénk. Ráadásul 
sokkal szőrösebbek.



Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat szemléletformálással és cse-
lekvő akciókkal elkötelezetten 
igyekszik minden zöldtörekvést 
támogatni. Az eddigi legnagyobb 
köztisztasági és szemléletformáló 
akcióját pedig nemrég szervezte 
meg, amikor 5000 kerületi kutyás 
gazdinak osztott ki környezetba-
rát, lebomló kutyakakis tasakot. 

A kerület akkor lesz tiszta és rendezett, ha 
egymást segítve dolgozunk a szebbé tételén, 
a köztisztaság megőrzésén. 

Az önkormányzat mindebben partnerként 
tekint a kutyás gazdikra, és szerették volna 
megkönnyíteni számukra a feladatot, ezért 
fejenként 4 rollni környezetbarát kutyakak-
is tasakot biztosított számukra térítésmente-
sen. 

Hatalmas mennyiséget, összesen 400 ezer 
tasakot osztottak ki, amik környezetbarát, 

kukoricakeményítő alapú anyagból készül-
tek, biológiai úton lebomlóak. 

A jelentkezésnek két feltétele volt, hogy 
az illető nagykorú, és hogy kerületi lakos 
legyen. A tasakokat öt napon keresztül hét 
helyszínen osztotta az önkormányzat. 

A zacskók átadásra ismeretterjesztő 
programokkal is készültek, többek között 
kvízzel ‒ választható meglepetés nyeremé-
nyekért ‒, interaktív játékokkal és hasznos 
trükkök tanításával várták az érdeklődőket 
minden napon. 

Emellett felkértek szakértőket is, akik 
szintén térítésmentes tanácsadással, kérdé-
sek megválaszolásával segítették a felelős 
gazdákat.

Tóth Katinka kutyaviselkedés-kutató, 
a harmadik kerületi SciDog Kutyaegyetem 
iskolavezetője olyan izgalmas, minden ku-
tyás családot érintő kérdésekről beszélgetett 
mint például, hogyan kezelhetjük hatékony 
a szeparációs szorongást, vagy hogyan vál-
hatunk felelős állattartóvá.

Kovács Nóra, kutyakozmetikus pedig 
arról beszélt, hogyan lehetséges a kutya-
kozmetikát félelem mentesen látogatni. Dr. 
Renner Petra állatorvos szintén szakértő-
ként válaszolt a felmerülő kérdésekre.

A Bud Spencer parkba Kiss László pol-

gármester is kilátogatott, és örömmel lát-
ta, hogy nagyon sok kutyus és gazdi jött el 
a zacskókért, valamint megköszönte min-
denkinek, hogy vigyáz a kerület tisztaságá-
ra.

Az akciónak ezzel egyébként még nincs 
vége: ősszel folytatják a Szedd össze magad! 
akciót, amelyet időben, több fórumon meg-
hirdetnek majd, és amelyre akkor is várni 
fognak minden harmadik kerületi gazdit 
és kutyáját!
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Együtt szebbé 
tehetjük Óbudát

Az önkormányzat fejenként 4 rollni környezetbarát  
kutyakakis tasakot biztosítottA forróság a kutyákra 

nézve is veszélyes lehet!
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Az utolsó simítások vannak hátra a Szentend-
rei úti látványsétányon, és a múzeumi épület új 
kiállítóterének kivitelezési munkái is gőzerővel 
zajlanak – közölte a projektekért felelős Óbu-
da-Békásmegyer Városfejlesztő Nonprofit Kft.

Mint közleményükben írták, a látványsétányra nem rég helyezték ki

l	 az Aquincum nevét szimbolizáló „A” betűt,
l	 a Hadrianus-szobrot,
l	 a színes dekorpadokat
l	 a sétányt figyelő kamerarendszert,
l	 a HERMA oszlopokat
l	 és a bronzkaput.

A kerítés majdnem teljesen elkészült a sétány vonalán, és a lírai üze-
neteket megjelenítő tipo járda is megépült.

A Városfejlesztő arról is beszámolt, hogy a látványsétány kivitle-
zeséi munkálatai közül mi van még hátra van:

l	 a sétány területén elültetett 8 fán kívül további 4 fa kiültetése (ez 
csak ősszel várható),

l	 a zászlótartó kiöntése,
l	 a nagy kapu felszerelése,
l	 két másik felszerelése a promenádon,
l	 a kőtartó konzolok kihelyezése,
l	 4 szobor megvilágításának üzembe helyezése
l	 és 27 db cserje kiültetése.

A Szentendrei úti látványsétány tehát egyre közelebb áll a végle-
ges állapotához. De ezzel sincs vége: mindezeken túl a szintén fel-
újítandó római kori útszelvény köré egy tükörből készülő U alakú 
fedvény kerül, amely visszatükrözi majd a régészeti értékre vetülő 
mesterséges fényt és megnagyítja a teret. Az említett rész térköves 
összekötése az építkezés hátsó szekciójával már elkészült.

Az Aquincumi Múzeumban megépülő új kiállítótér kivitelezési 
munkái is gőzerővel zajlanak, ennek aktualitásairól is beszámolt 
a Városfejlesztő:

l	 hamarosan áthelyezik a kígyós követ a Mithras Szentélybe,
l	 folyamatban vannak a díszítő festő munkák,
l	 zajlik a freskóállítás a Mithras Szentély területén, ami annak fő 

attrakciója lesz,
l	 készül a skorpiós szobor és a hajítógép is,
l	 folyamatosan rögzítik a kiállításon meghallgatható információs 

hanganyagokat,
l	 készülnek a vizuális tartalmak is (QR-kódok, feliratozás, tabló-

szövegek),
l	 elkészült és helyére került az összes kiállítási vitrin az oktató 

szekcióban,
l	 és faragják a szintén az oktató részlegre készülú forgó emberala-

kok (római katonák és barbárok) a szobrászműhelyben,
l	 és a padlógrafikai munkák megkezdése júliusban várható.

 

A Mithras Szentélyen túl, a kiállítás interaktív megoldásokat al-
kalmazó részének másik két fő attrakciója, a katonai barakk és a ko-
rabeli fürdő kivitelezési munkái is folyamatban vannak. Az említett 
három elkülönített tér megálmodása és megvalósítása egy kis bete-
kintést nyújt majd a látogatók számára az ókori Aquincum területén 
élt római katonák életéből.

A fejlesztési-kivitelezési munkák az óbuda-aquincumi római limes�-
szakasz örökségének komplex turisztikai célú hasznosítása elnevezé-
sű, VEKOP-4.1.2-17-2018-00001 azonosítószámú kulturális fejlesz-
tés keretében zajlanak.

Látványsétány, katonai  
barakk és fürdő

Már látszik az Aquincumi Múzeum belső és külső fejlesztéseinek vége



Szomorú, hogy a Fidesz egy megszorítás-
mentes, jólétnövelő kormányzásra kért vá-
lasztói felhatalmazást, ehhez képest a most 
beterjesztett, jövő évi költségvetési javaslat 
durván megszorító, a családokat szégyenle-
tesen sújtó költségvetés. Óbuda-Békásme-
gyer képviselőjeként a törvényjavaslat par-
lamenti vitája során elmondtam: továbbra is 
azt látjuk, hogy a III. kerület lakosai hiába 
vannak annyian, hogy azzal az ország ha-
todik legnagyobb településének számítaná-
nak, semmilyen őket megillető támogatást 
nem kapnak a közös pénzből. Sőt, a Lázár 
János által több mint 270 lehúzott fejlesz-

tésből számos a III. kerületet érinti. Ezért 
Óbuda-Békásmegyer vonatkozásában közel 
húsz darab módosító javaslatot nyújtottam 
be a legfontosabb problémák megoldása ér-
dekében a jövő évi költségvetéshez.

A Lázár János által lehúzott fejlesztések 
között szerepelt a békásmegyeri HÉV-meg-
álló és az aluljáró akadálymentesítése. A bé-
kásmegyeri HÉV-megállót az aluljáróból 
csak lépcsőn keresztül lehet megközelíteni, 
ami rengeteg idős, mozgáskorlátozott és kis-
mama számára jelent nehézséget. Javasla-
tom lehetővé tenné az említett csomópont 
akadálymentesítését. Miközben elkeserítő, 
hogy a kerületet 13 éven át vezető fideszes 
polgármesterség alatt nem történt ebben 
az ügyben semmi.

Sajnos a kormány ugyanígy halasztja 
a Római-parton a védmű megépítését is. Itt 
25 milliárd forintba kerülne az árvízvéde-
lem, ami egyébként szintén állami feladat. 
Rendkívül fontos lenne a pünkösdfürdői 
záportározó előkészítése is. A benyújtott ja-
vaslatom lehetővé tenné, hogy a mostanában 
gyakran előforduló nagyobb villámárvizek 
esetén se folyjon közvetlenül a Dunába 
a csatorna tartalma. Ez környezetvédelmi 
szempontból is rendkívül fontos, és a Ró-

mai-part szabadstrandjának zavartalan mű-
ködéséhez is szükséges.

Szintén elengedhetetlen a panelprogram 
folytatása. A háború megmutatta, hogy 
mennyire fontos az orosz gáztól való elsza-
kadás, az önellátásra való törekvés. Nem 
csak biztonságosabb az ellátás, de a töredé-
kébe kerül a rezsi, ha a panelházakat leszi-
geteljük, és a fűtés/melegvíz egy részét is 
megújuló energiával biztosítjuk. Óbuda-Bé-
kásmegyeren a lakosság jelentős részét érin-
ti az ügy, erre is benyújtottam egy nagyobb 
keretösszegű módosító javaslatot.

Óriási probléma továbbá az egészségügy 
helyzete. A kormány néhány évvel ezelőtt, 
mindenféle indoklás nélkül elvett 3,5 mil-

liárd forintot az óbudai szakrendelőktől. 
A Párbeszéd-Zöldek nevében követeljük, 
hogy végre ne a közösségi bormarketing, 
vagy a libanoni templomok felújítása legyen 
az első, hanem az, hogy a kormány az egész-
ségügybe visszategye ezt a pénzt. A Csobán-
ka téri szakrendelő felújítására, illetve eszkö-
zök beszerzésére is szükség van. Szerencsére 
ezt az önkormányzat eddig megoldotta, de 
ehhez a kormánynak vissza kell tenni az on-
nan ellopott pénzt. 

És akkor hadd térjek rá a legaktuáli-
sabb kérdésre, a Békásmegyeri Veres Péter 
Gimnázium felújítására! Sajnos ismerjük 
a történetet, az iskola hosszú ideje és folya-
matosan beázik, nemrég leszakadt egy egy-
méteres plafondarab, később pedig a folyo-
sók és az ebédlő is beáztak. Szégyen, hogy 

Varga Mihály pénzügyminiszterként és Bús 
Balázs fideszes polgármesterként a saját 
kormánypártjukból nem tudtak annyi pénzt 
kicsikarni, hogy tisztességesen felújítsák 
az épületet, amire módosítómban én ötmil-
liárd forintot különítettem el. Az állam kö-
telessége fenntartani a gimnáziumot, ha ott 
súlyosabb baleset történik, az a Fidesz-kor-
mány felelőssége lesz.

Az alábbiakban részletesen 
felsorolom az Óbuda-
Békásmegyerre vonatkozó 
költségvetési módosító 
javaslataimat:

l  a K-híd felújítása: 1 milliárd forint;
l  a III. kerület út- és járdafelújításai: 5 mil-
liárd forint;
l  az Aquincumi Múzeum és a Régészeti 
Park támogatása: 75 millió forint;
l  az Észak-Budai átmenő forgalom csök-
kentéséhez kapcsolódó intézkedések meg-
valósítása: 20 milliárd forint;
l  a kerület vízelvezetésének és csatornázá-
sának befejezése: 20 milliárd forint;
l  a kerület zöldterületeinek gondozása: 1,1 
milliárd forint;
l  okospadok és térfigyelő kamerák kihelye-
zése: 200 millió forint;
l  a Békásmegyeri Veres Péter Gimnázium 
felújítása: 5 milliárd forint;
l  az Óbudai Gázgyár területének kármen-
tesítése: 10 milliárd forint;
l  a H5-ös HÉV békásmegyeri aluljárójának 
akadálymentesítése: 700 millió forint;
l  Budapest III. kerületének kompenzációja: 
3,4 milliárd forint;
l  a római-parti védmű megerősítése: 25 
milliárd forint;
l  záportározó előkészítése Pünkösdfürdőn: 
500 millió forint;
l  a Csobánka téri szakrendelő felújítása: 5 
milliárd forint;
l  egészségügyi fejlesztési és működési tá-
mogatás: 3,5 milliárd forint.

 
A költségvetési törvény vitájában meg-

kértem és felszólítottam a kormányt arra, 
hogy tervezze be a költségvetésbe az említett 
javaslatokat, és végre valóban az emberek 
érdekében kormányozzon! Óbuda-Békásme-
gyer nem lehet kevésbé fontos a kormány-
nak, mint Felcsút vagy Hatvanpuszta!

a szerző Óbuda-Békásmegyer  
országgyűlési képviselője

SZABÓ TÍMEA: Benyújtottam 
az Óbuda-Békásmegyerre  
vonatkozó módosító javaslataimat 
a jövő évi költségvetéshez

  
A III. kerület lakosai hiába 
vannak annyian, hogy 
azzal az ország hatodik 
legnagyobb településének 
számítanának, semmilyen 
őket megillető támogatást 
nem kapnak a közös 
pénzből.
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Békásmegyer területén meglehetősen kis 
mozgástere van a kerületnek új parkoló-
helyek kialakítására, ennek ellenére sike-
rült olyan lehetőségeket találniuk, amivel 
összesen 106 új parkolóhelyet létesíte-
nek 2023 nyarán Kelet-Békásmegyeren. 
Az előkészületek során sikerült egy olyan 
parkolófejlesztési tervcsomagot elkészí-
teniük, amely mind a hatályos műszaki 
előírásoknak, mind a fák és zöldfelületek 
védelmének, mind a területet igencsak 
terhelő közművek védelmének is megfelel.
Békásmegyer keleti részén parkolóhelyek 
áttervezésével, valamint újak kialakításával 
igyekeztek enyhíteni a parkolóhiányt. Ki-
emelten ügyeltek az újonnan kialakított par-
kolóhelyek megfelelő eloszlására, hogy azok 
lehetőség szerint minden lakóház számára 
könnyen elérhető gyalogos távolságban legyenek. 
A kivitelezés június 19-én, hétfőn indultak, a mun-
kálatok várhatóan egy hónapig tartanak. 

Az önkormányzat megjegyezte, hogy legklíma-
barátabb kerületként a kivitelezési munkála-
tok alatt egyetlen fát sem vágnak ki, és a par-
kolóhelyek mellé újabb fákat telepítenek.

Új parkolókat alakítanak ki

A végéhez közeledik a Pethe Ferenc park felújí-
tása. Ahogy az Óbuda-Békásmegyer Városfej-
lesztő Nonprofit Kft. közölte, minden térkő a he-
lyére került már a tér HÉV felőli oldalán. 
A kivitelező cég kialakította az új parkolóhelyeket 
és megújította a csomagautomaták alatti burkolatot is.
Ahogy mi is többször beszámoltunk róla, a TÉR_KÖZ 
pályázat keretében épül a Pethe Ferenc tér. A városreha-
bilitációs pályázat keretében a használhatósága jelen-
tősen feljavul: új árnyékolókat, új térbútorokat helyeznek 
el, és felújítják a szökőkutat. A koncepciót még 2019-
ben alakították ki a kerületiek bevonásával, a végleges 
terveket 2020 nyarán mutatták be, és 2022-ben zárult le 
közbeszerzés. A tervek szerint a felújítás egy éven belül 
elkészül, azaz ha minden jól megy, márpedig úgy néz 
ki, jól megy, akkor idén nyáron az új tereket, sportolási 
lehetőségeket használatba vehetik a kaszásdűlőiek.

Visszakapják a kaszádűlőiek a teret

Közösségi festési akciót szervez az Óbuda- 
Békásmegyer Városfejlesztő Nonprofit Kft. július 
másodikán, vasárnap a Kecske utcai játszótéren. 
Ahogy a felhívásukban is írják, a játszótéren lévő 
padok és játszóeszközök felújításra szorulnak, 
ezért szeretnék ezeket közösségi összefogással 
lecsiszolni és lefesteni.  
Az eszközökről és festékről ők gondoskodnak. 
Nem ez az első alkalom, hogy a cég  
közösségi festési akciót szervez, 2022  
szeptemberében például padszépségver-
senyt indítottak az Aquincum kerületrészen 
található Silvanus sétány játszóterén. 
A padok szintén kopottak voltak, 
de egy kis csiszolás és festés után 
megint öröm használni őket.

Fess át egy padot!
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PikNik Mozi 2023. június 16.

Békásmegyeri Piac

Közösségi Tér

Elvis 
Filmkezdés: 

kb. 20.30

2023. június 30.

Mészkő park

I wanna dance with 

somebody (Whitney)

Filmkezdés: 

kb. 20.30

Szuper filmek 

a nyári ég alatt!

2023. augusztus 4.

Békásmegyeri Piac 

Közösségi Tér  

Az ember, 

akit Ottónak hívnak

Filmkezdés: 

kb. 20.00 

2023. Augusztus 11.

Nánási Udvar (Római-part)

Dirty Dancing

Filmkezdés: 

kb. 20.00 

2023. Augusztus 18.

Mészkő park

Avatar 2.

Filmkezdés: 

kb. 20.00 

2023. Augusztus 25.

Békásmegyer, 

Csobánka tér

Made in Hungária

Filmkezdés: 

kb. 20.00

2023. Július 7.

Bud Spencer Park 

(Kaszásdűlő)

Csillag születik

Filmkezdés: 

kb. 20.30

2023. Július 14.

Váci Mihály tér (Pók utcai ltp.)

Holt Költők 

társasága

Filmkezdés: 

kb. 20.30

2023. Július 22.

Holdudvar park

Micsoda nő!

Filmkezdés: 

kb. 20.30

2023. Július 29. 

Tímár utcai Obeliszk 

melletti zöld terület

Zöld Könyv

Filmkezdés: 

kb. 20.30 

Esőnap mindig a filmvetítést követő hét 
csütörtökén, a film kezdésének időpontjában.

INGYENES

ÓBUDAI NYÁR A LUPA BEACHEN! 
Nincs Óbudai Nyár közös Lupa Beach-nap 
és felhőtlen strandolás nélkül. Július 2-án, 
vasárnap színes családi és gyerekprogramokkal 
várjuk Önöket egész nap.

Amit kínálunk:
•   III. kerületi lakcímkártyával ingyenes belépést,
•   a Szent Margit Rendelőintézet ingyenes 
    szűrőprogramjait és egészségügyi tanácsadását 
    (mentálhigiénés és pszichológiai tanácsadás, 
    bőrgyógyászati szűrővizsgálat, táplálkozási 
    tanácsadás, mozgástanácsadás, vérnyomásmérés)
•   színes gyermekprogramokat (zenebohóc, 
    buborékfújás, zenés produkció)
•   III. kerületi lakosok részére – lakcímkártya 
    felmutatása ellenében – ingyenes buszjáratot 
    biztosítunk 

Lupa Beach 
Budapest tengerpartja

Tartsanak velünk, legyenek 
a vendégeink: töltsünk ismét 
egy felejthetetlen napot a Lupán, 
Budapest tengerpartján!

2023

2023

FELHÍVÁS

HIRDETÉS23

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. (1033 Budapest, 
Mozaik u. 7.) az alábbi Budapest Főváros III. kerület, 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata tulajdonában álló 
földterületek bérbeadása (hobbikert, közösségi kert) 
céljából teszi közzé ezt a felhívást
A földterületek Csúcshegy külterületi részén, a Virágosnye-
reg utcában, a Vadóc utcában, a Menedékház utca - Örvös 
utca - Őzsuta utca - Örvös köz által határolt blokkban he-
lyezkedik el. Az utóbbi területen vadvédelmi beruházás 
keretében a teljes terület külső szakasza vadvédelmi kerí-
téssel került lehatárolásra 2019. évben. A beruházás célja 
a vaddisznók által elkövetett károk csökkentése, a parcel-
lákon lévő értékek megóvása volt. 
A földterületek másik része Ezüsthegy, illetve Józsefhegy 
külterületi részén fekszik, jellemzően a Meggy utca, Ba-
rackos út, Óbor utca, valamint az Árok utcában, illetve a Bé-
kahát dűlőben.
A földterületek közös jellemzője, hogy közművek nincsenek 
bevezetve, ahol mégis megtalálható, azok a táblázatban kü-
lön jelölésre kerültek. 
Bérbevételi feltételek:
A fenti telkekre jelentkezést zárt borítékban, legkésőbb 
2023. július 10. (hétfő) 10:00 óráig van lehetőség benyújtani 
az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. Ügyfélszolgálati Iro-
dájában (1033 Budapest, Mozaik utca 7.). 
Jelentkezni formanyomtatvány kitöltésével lehet, mely 
letölthető a www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honlapról, 
vagy az ertekesites@ovzrt.hu címre küldött megkeresésre 
elektronikus formában megküldjük.    
Kiíró fenntartja azon jogát, hogy a felhívást részben vagy 
egészben visszavonja, formanyomtatvány benyújtása nem 
keletkeztet szerződéskötési kötelezettséget.
A benyújtott formanyomtatványok kiértékelésére 2023. júli-
us 10-én (hétfő) 10:10 órakor a 1033 Budapest, Mozaik utca 7. 
szám alatt, az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. hivatalos 
helyiségében kerül sor, ezt követően az Óbudai Vagyonkez-
elő Nonprofit Zrt. a jelentkezőket írásban értesíti.
A felhívással kapcsolatban további felvilágosítást az Érté-
kesítési, Helyiség- és Telekhasznosítási Osztály +36 1 430-
3465 és a +36 1 430-3472 telefonszámain lehet kérni.

FÖLDTERÜLETEK BÉRLÉSÉRE
Az alábbi táblázatban felsorolt földterületek bérelhetőek:
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11.. 20655/4 5. Virágosnyereg utca 
III. kapu 841 van

Kerítése hiányos. Felépítmény 3*3 m faház,
1,5*3 m beépített terasszal, 1*4 m sufni

(bontandó), 1*1 m fém tároló (bontandó) +
szemét, sitt

117 740 353 220 58 870 176 610

22.. 20655/4 8. Virágosnyereg utca II.
kapu 1198 nincs Kerítése hiányos. Felépítmény nincs, pince

maradvány. 167 720 503 160 83 860 251 580

33.. 20655/4 9. Virágosnyereg utca II.
kapu 832 van Kerítése hiányos. Felépítmény: 5*3 m romos

faház, bontandó. 116 480 349 440 58 240 174 720

44.. 20655/4 10. Virágosnyereg utca II.
kapu 849 van

Kerítése hiányos. Felépítmény: 4*3 m fa
szerkezetű főépület + 2*2 m toldalék (+pince),

4*1,5 m fa melléképület (bontandó)
118 860 356 580 59 430 178 290

55.. 20655/4 11. Virágosnyereg utca II.
kapu 933 van

Kerítése hiányos. Felépítmény: 3*3 m fa
szerkezetű romos főépület + 2,5*2 m toldalék,

3*2 m sufni (bontandók), különálló pince
130 620 391 860 65 310 195 930

66.. 20655/4 26. Virágosnyereg utca I. 
kapu 1201 van

Kerítés javításra szorul. Felépítmény: 4*3 m
fa szerkezetű épület (szerszámos), előtetővel

(bontandó, vagy felújítandó)
168 140 504 420 84 070 252 210

77.. 20855/6 27. Őzsuta utca 894 van
Kerítés bal oldalhatáron teljes hosszában

hiányzik, bejárati kapu nincs. Felépítmény:
7*2,5 m két tagozódású faház, 3*1 m fa sufni +

5 m3 sitt.
125 160 375 480 62 580 187 740

88.. 21519/1 1. Aranypatak utca 962 nincs Kerítése a jobb oldalhatáron teljes
hosszában hiányzik. Felépítmény: nincs. 134 680 404 040 67 340 202 020

1199.. 65184/1 - 
65185/1 2. Óbor utca 1015 nincs Megközelítése az 1. parcellán keresztül

történik. Felépítmény nincs. 142 100 426 300 71 050 213 150

1100.. 65217/1-
65218/1 C. Rézüst utca 718 van Kerítése ép. Felépítmény: 3,5*2 m fa

szerszámoskamra előtetővel, 2*2 m fészer 100 520 301 560 50 260 150 780

1111.. 65306 II. Árok utca 993 nincs
A telek bejárata az Árok utcából nyílik, oldal

kerítései hiányosak. 
Felépítmény nincs.

139 020 417 060 69 510 208 530

1122.. 65731 4. Meggy utca - 
Barackos út 817 van Kerítése ép. Felépítmény: 5*3 m faház, 1*1 m

WC 114 380 343 140 57 190 171 570

1133.. 65731 16. Barackos út 767 van Kerítése ép. Felépítmény: 5*3 m faház. 107 380 322 140 53 690 161 070

1144.. 65731 22. Barackos út 814 van Kerítése ép. Felépítmény: 4,5*3 m
téglaépület. 113 960 341 880 56 980 170 940

1155.. 65731 23. Barackos út 853 nincs Kerítése ép. Felépítmény nincs. 119 420 358 260 59 710 179 130

1166.. 65732/2 II. Meggy utca 867 nincs Kerítése ép. Felépítmény nincs, 1*1 m WC,
gyűrűs kút. 121 380 364 140 60 690 182 070

1177.. 65732/2 IV. Meggy utca 779 van Kerítése javításra szorul. Felépítmény: 3*7 m
faház + kerti WC. 109 060 327 180 54 530 163 590
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Július 3. hétfő – 7. péntek 8.00 – 17.00 Egyboglya napközis tábor
Július 10. hétfő – 14. péntek 8.00 – 17.00 Egyboglya napközis tábor

Július 5 szerda 10.00 Ha szerda, akkor ÓKK - Kézműves foglalkozás
Július 12 szerda 10.00 Ha szerda, akkor ÓKK - Kézműves foglalkozás
Nyári programunk hagyományosan a vakáció kezdetével kínál elfoglaltságot. Szeretettel várjuk
mindazon ügyes kezű gyerekeket, akik szívesen alkotnak, és szeretik kipróbálni a kreativitásukat.
Tervezett foglalkozások: naplófűzés, fényfogó készítés, varrás, gyöngyfa. 
A foglalkozásokat tartják: Szabó Ágnes és Bősz-Ambrus Kinga népi játszóház vezetők. A foglalkozásokra 
regisztráció szükséges, előző hét péntektől kedd 14 óráig az alábbi email címen: 
jelentkezes@kulturkozpont.hu
A program ingyenes, 25 gyermeket tudunk kísérővel fogadni.
Csoportoknak előzetes bejelentkezés szükséges.

CSILLAGHEGYI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Mátyás király út 11-15. 
Tel.: 240-0752, 
www.kulturkozpont.hu,
instagram: @kulturkozpont

ÓBUDAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
1032 Budapest, San Marco u. 81. 
Tel.: 388-2373, 
www.kulturkozpont.hu 
instagram: @kulturkozpont

Július 5. szerda 20.30 Békási kertmozi – Szoba gyerekkel kiadó
Július 3 - 7. hétfő-péntek Lepke tábor 
Július 10. szombat 9.00 – 12.00 Békásmegyeri közösségi kipakoló
Július 10 -15. hétfő-péntek Lepke tábor
Július 12. szerda 20.30 Békási kertmozi – Divat a szerelem
Július 14. péntek 18.00 Mr. Crab - lemezbemutató kerti koncert
A kerületben élő Rák Béla Artisjus-díjas gitárművész legújabb formációjának tavaly tavasszal jelent meg 
az első, rockos dalokat tartalmazó lemeze, amely szintén a Mr. Crab címet viseli. 
A koncertet rossz idő esetén a színházteremben tartjuk meg. Jegyár: 2000 Ft

Van-e valamilyen kötődése Óbudához?
6 éves korom óta Békásmegyeren lakom, immár 44 éve. Itt kezdtem az általános és a zeneiskolát is.
1991-ben – miután az V. Országos Gitárversenyen 2. helyezett és egyben különdíjas is lettem – Aelia Sabina – díjat kaptam Óbuda Zenei Kultúrájáért.
Mi szeretett volna lenni gyerekkorában?
Először kukás, aztán focista, végül zenész.
Mi foglalkoztatja mostanában a legjobban?
Sok minden foglalkoztat egyszerre.  Szeretném az életem a lehető legjobban élni, szeretnék a lehető legjobb Rák Bélává válni, Igyekszem megvalósítani, befejezni az ötleteim, 
terveim, fejlődni emberileg, lelkileg, szellemileg, szakmailag.
Mi volt a legnagyobb kalandja, amire szívesen emlékszik vissza?
Az egész élet egy nagy kaland, egyre inkább így gondolom. Tele csodákkal, küzdelmekkel, szépséggel, fájdalommal, hihetetlen fordulatokkal. Ha újra kezdhetném, nem vagyok 
benne biztos, hogy tudnám, akarnám máshogy csinálni!
Mi a kedvenc étele, amit el is tud készít?
Majdnem mindenevő vagyok!  Az utóbbi időben egyre többször főzök. Egyfajta alkotó, meditatív tevékenységnek tekintem.

BÉKÁSMEGYERI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Csobánka tér 5. 
Tel.: 243-2432, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: bekasikozhaz

KULTURÁLIS PROGRAMOK
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NYÁRI TÁBOROK AQUINCUMBAN
Még lehet jelentkezni nyári táborainkba! A részvételi díj 45.000 Ft, amely tartalmazza  
a programokat és az ebédet. További információ és jelentkezés a múzeum honlapján.  
2023. július 17-21. (hétfő-péntek, 8:00-16:30): Gladiátor ludus (12 éves kor felett)
A táborban a gyerekek szakszerű gladiátor kiképzést kapnak. Miután az utolsó napon tudásukat 
elméletben és gyakorlatban is sikeresen bemutatják a gladiátoriskola vezetőjének, az ifjú gladiátorok megkapják gladiátor rangjukat és nevüket.
2023. július 31 – augusztus 4. (hétfő-péntek, 8:00-16:30): Legiós tábor (11-14 év között)
A résztvevők megismerkedhetnek a római katonák mindennapjaival, kiképzésével, és fegyverzetével, illetve elsajátíthatják az ókor rettegett harcosainak számos készségét 
és kipróbálhatják a legiósok mindennapi életét.
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
FELTÁRVA! …AVAGY MÉG MINDIG VAN ÚJ A FÖLD ALATT. 2023. december31-ig. 
H.A.S. – HÁROMFOGÁSOS GYOMORTÖRTÉNELEM. 2023. december 31-ig. 
LEGYÉL TE IS AZ ÓKOR MÉRNÖKE! – Tudás-és élménykuckó az ókor zseniális találmányairól és innovatív ötleteiről. 2023. október 31-ig.

AQUINCUMI MÚZEUM 
ÉS RÉGÉSZETI PARK
1031 Budapest, Szentendrei út 135.
+36-1-250-1650
aquincum@aquincum.hu
www.aquincum.hu

2023. június 24. – október 31. A jólfésültség története – Fodrászipari forradalom Budapesten
Arra keressük a választ, mik voltak a fodrászipar fejlődésének főbb mozgatórugói, állomásai, 
kik voltak meghatározó szereplői, és hogyan váltak az elmúlt 150 évben világviszonylatban is jól 
fésültté a budapestiek? Kurátor: Szabó Zsuzsanna
2023. május 10 – 2023. október 1. Ki a raktárból! 2. – Árnyékban. 
 Női alkotók művei a Fővárosi Képtár gyűjteményében 1900-1950
A kiállításon huszonhét női alkotó közel száz műve – olajképek, akvarellek, rajzok, sokszorosított grafikák és szobrok – szerepel. Közülük sokak neve ismeretlen lehet a 
mai látogató számára, holott egész életüket a művészetnek szentelték. Kurátor: Molnárné Aczél Eszter
2023. május 23. – október 29. Nyugati tér - Kapu a városra
A tér történetét csak úgy tudjuk megérteni, ha az itt találkozó különböző városrészek múltjába is belekóstolunk. Ez a tér ugyanis két világ határán alakult ki, és ez nagyban 
meghatározta karakterét. Kurátor: Maczó Balázs
2023. június 04. – július 02. Leopold Bloom Képzőművészeti Díj 2023
A kétévente átadott díj névadója James Joyce világhírű regényének főhőse, s a díj az Ulysses és általában a művészet értékeit is szimbolizálja. Kurátor: Kollár Dalma Eszter

KISCELLI MÚZEUM
1037 Budapest, Kiscelli utca 108.
Tel: +36 1 388 8560 www.kiscellimuzeum.hu 
kapcsolat@kiscellimuzeum.hu

Igor és Ivan Buharov: 
„MINKET ANARCHISTÁKAT NEM NYUGTALANÍTANAK MORÁLGILISZTÁK” 
Kurátor és alkotótárs: Erdődi Katalin 
Kiállítás megnyitó: 2023. június 22., 18:00
Kiállítás nyitvatartása: 2023. június 23. - október 29.
Kiállítás helyszíne: Kassák Múzeum, 1033 Budapest, Fő tér, 1. (Zichy-kastély)
Igor és Ivan Buharov filminstallációjának középpontjában Szittya Emil, a sokoldalú avantgárd művész (író, költő, festő, lapkiadó) és anarchista nézeteket valló csavargó áll, aki 
Kassák Lajosra is komoly hatással volt, 1909-ben együtt csavarogták végig Nyugat-Európát. A második világháború alatt Szittya Franciaországban élt, itt kezdte el ismerős 
és ismeretlen emberek álmait gyűjteni, amelyet „82 álom a második világháború idején” címen adott ki a hatvanas években. Álomgyűjteménye különösen inspiráló az 
alkotók számára; egyfelől, mert az álom a Buharov-filmeknek is kulcsfontosságú művészeti eszköze, másfelől a világháború tapasztalatait feldolgozó álmok a jelenleg 
zajló háborús konfliktusokra is felkavaró aktualitással reflektálnak. A szerzőpáros 2022-ben egy többcsatornás, analóg technikával készülő filminstalláció tervével nyerte el 
az újonnan alapított Kassák Kortárs Művészeti Díjat, amelyhez Szittya Emil életéből, kollázsjellegű, fragmentumokból építkező írásaiból és festményeiből merítenek ihletet. 
Kurátor: Erdődi Katalin. A programváltoztatás jogát fenntartjuk.  Regisztráció: kassakmuzeum@pim.hu

KASSÁK MÚZEUM
Budapest, 1033 Fő tér 1. (Zichy-kastély)
Tel.: 06-1-368-7021
kassakmuzeum@pim.hu
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IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
2023.08.30-ig: „Munkámra garanciát vállalok.”  Válogatás az 1985 és 2010 között budapesti üzletekről és iparosokról készített sorozatokból
2023.09.17-ig: Grand Hotel Royal Budapest – A luxusszálló története a kezdetektől napjainkig
2023.11.26-ig: „Ha a tárgyak mesélni tudnának…” – A 250 éves BÁV
2023.08.27-ig: A Játékszerek Anno 25 éve – Több mint egy bolt! Nemrég ünnepelte fennállásának 25. évfordulóját a régi játékok hasonmás változatait árusító „Játékszerek 
Anno” üzlet, ami nem csupán egy játékbolt, hanem a hajdanvolt játékszerek kiállítóterme, a játékkultúra kincseinek őrzője és népszerűsítője. A másolatokon túl a 
Játékszerek Anno Stúdió által kifejlesztett formatervezett játékok több darabját is bemutatjuk. A tárlatot a játékok működését szemléltető videók és kipróbálható játékok 
színesítik, melyekkel bárki próbára teheti ügyességét. Az évfordulós tárlat kiegészítéseképpen játékkincseink közül is bemutatunk egy tematikus válogatást, melynek 
keretében Karlócai Marianne óvodapedagógus gyűjteményének emblematikus darabjait csodálhatja meg a közönség.

MAGYAR KERESKEDELMI 
ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI MÚZEUM
1036 Budapest, Korona tér 1. 
+36 1 375 6249 • mkvm@mkvm.hu
www.mkvm.hu
www.facebook.com/mkvmuzeum
Nyitva: keddtől vasárnapig, 10:00-18:00

ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁSOK:
Óbuda - egy város három arca
Játék a városban
Templomok a talpunk alatt
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK:
2022. december 10. – 2023. október 1. Ki gombolta volna? – Barangolás a gombok világában
2023. május 6. – 2024. április 30. Harrer Pál és Óbuda szerepe a városegyesítésben
PROGRAMOK:
1000 lépés az ezüst hársig – Felfedező játék az óbudai Fő tér környékén Fedezd fel Harrer Pál emlékét kiállításunkban és a Fő tér környékén! Keresd a sétalapot a recepción 
vagy töltsd le honlapunkról, nyomtasd ki és használd azt! Ha a játék végén kitöltve leadod a sétalapot a múzeum recepcióján – helyes válaszok esetén – sorsoláson 
vehetsz részt, melynek szerencsés nyertesei ajándékcsomagot kapnak. (Adatkezelési tájékoztatás és részletes játékszabály: obudaimuzeum.hu)

ÓBUDAI MÚZEUM
1033 Budapest, Fő tér 1. (bejárat a Szentlélek tér felől)
Tel.: 1/250-1020
E-mail: info@obudaimuzeum.hu,
www.obudaimuzeum.hu,
https://www.facebook.com/obudai.muzeum
Nyitvatartás: kedd-vasárnap: 10.00-18.00

ÓBUDAI TÁRSASKÖR
KISKORONA7
1036 Budapest, Kiskorona utca 7.
Tel: 250-0288
E-mail: info@obudaitarsaskor.hu
Jegypénztár: informacio@obudaitarsaskor.hu 
Honlap: www.obudaitarsaskor.hu

2023. július 5., szerda 20 óra MAGYAROS A Liszt Ferenc Kamarazenekar, valamint Sárközy Lajos és zenekara közös hangversenye.Koncertmester: Tfirst Péter
Magyar népzenei inspirációk a klasszikus zenében, virtuozitás, szenvedély és karizma. A hazai és a nemzetközi zenei életben kiemelkedő sikereket elért két zenekara lesz a 
vendégünk, Egyszeri és egyedi előadásban, lazább szerkezetben csendülnek fel az ismert remekművek és a koncert zárásként még egy meglepetés ősbemutatóra is 
számíthatunk.
2023. július 7., péntek 20 óra A LÁSZLÓ ATTILA FUSION CIRCUS KONCERTJE  A zenekarban a ritmusszekció mellett egy háromtagú fúvós szekció is helyet kapott, ami kibővíti a 
hangszerelési lehetőségeket László Attila egyedi kompozícióinak előadásában. 
2023. július 14., péntek 20 óra SZERELEM OPERA IDEJÉN A FaReMiDo Operatársulat nyáresti koncertje csak felnőtteknek!
2023. július 15., szombat 20 óra JÓ KÖR, JÓ HELYEN 35 éves az Óbudai Társaskör. Éljen a népzene és a világzene! Az est háziasszonya: Herczku Ági

ÓBUDAI TÁRSASKÖR
KISKORONA7
1036 Budapest, Kiskorona utca 7.
Tel: 250-0288
E-mail: info@obudaitarsaskor.hu
Jegypénztár: informacio@obudaitarsaskor.hu 
Honlap: www.obudaitarsaskor.hu

ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS:
A Goldberger… Előre bejelentkezett csoportok (baráti társaságok, klubok stb.) részére lehetőség van tárlatvezetést igényelni a programok@obudaimuzeum.hu e-mail címen.
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁS:
2023. június 21. – szeptember 3. Keltex 100 - fotókiállítás
Új, időszaki fotókiállításunk a Goldberger gyárhoz tartozó, 1923-ban megnyitott kelenföldi gyáregység megalapításának 100. évfordulójára emlékezve mutat be pillanatokat a 
gyár életéből.

GOLDBERGER TEXTILIPARI 
GYŰJTEMÉNY
1036 Budapest, Lajos utca 136-138. 
tel.: 1/250-1020
www.textilmuzeum.hu
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EZÜSTHEGYI KÖNYVTÁR
1038 Budapest, Ezüsthegy utca 16. 
(bejárat a Rózsadomb utca felől) 
Tel.: 454-0826 Email: platanf@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu/fiokkonyvtar/

Egy nyári Lego kaland 3.: 2023. július 6. 10.00  
Egy mese, az király(os), rengeteg Lego, az királysááááág!! 
Előbb a mese, aztán a játék, gyere és bármit megépíthetsz! Mesés foglalkozás 
gyerekeknek.  Ajánlott korosztály: 5-8 év. A program ingyenes. 

Logikaland – 2023. július 1. 10.00-12.30  Próbáld ki magad egy nyomozós játékban! Göngyölítsd 
fel a titokzatos kerti tolvaj esetét!  Korosztály: 7 éves kortól 
Kötő tábor kezdőknek – 2023. július 4-7.   12.00-14.00  Ha szeretnél megtanulni kötni,  vagy szeretnéd felidézni a régen tanultakat, de év közben nem volt rá alkalmad, 
akkor várunk téged nyári kötő táborunkban! A fonalakat és  az eszközöket biztosítjuk. 
Hölgyválasz: Saly Noémi: Hatszáz tojás, egy se görbe- 2023. július 07. 18.00 Kultúrtörténeti-gasztro könyvbemutató Saly Noémi irodalom- és Budapest-történésszel.  
Könyvműves  Tudod, mit csinál egy könyvműves? Kipróbálhatod velünk, hogy készül egy japán kötésű könyvecske!  Háromalkalmas kreatív, ismeretterjesztő foglalkozás-
sorozat gyerekeknek.  Ajánlott korosztály: 5-8 évesek. 
Időpontok: 
2023. július 6.    10.00-12.00 Téma: Papírmerítés , 2023. július 13.  10.00-12.00 Téma: Könyvfűzés,  2023. július 20.  10.00-12.00 Téma: Tintakészítés 
Rajzolj, fess, színezz! Aszfaltrajz a könyvtár udvarán – 2023. július 15. 10.00  Ha nemcsak papírra szeretsz rajzolni, próbáld ki az udvarunkat is! Mi hozzuk a színes krétát, 
te pedig az ötletet a rajzhoz. A programok ingyenesek.

ÓBUDAI PLATÁN KÖNYVTÁR 
1031 Budapest, Arató Emil tér 1. 
(bejárat a Kadosa utcáról)
Tel.: 439-0936 Email: platan@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu 

VASARELY MÚZEUM BUDAPEST 
1033 Budapest, Szentlélek tér 6.
email:vasarely@szepmuveszeti.hu
telefon: +3613887551
www.vasarely.hu
www.facebook.com/vasarelymuzeumbudapest
Nyitvatartás: 
kérjük tájékozódjon a múzeum honlapján

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK:
„export: bulgaria 3" bolgár csoportos kiállítás 2023. június 10. – augusztus 27.
„Innováció a kortárs képzőművészetben" nemzetközi csoportos kiállítás 
2023. június 10. – szeptember 10.

2023. július 1. szombat 10.30 Danubia Szalon (1033 Budapest, Flórián tér 3.)
Mozart, a csokigolyók sztárja Rendhagyó Mozart-portré gyerekeknek
Ha létezik abszolút „sztár” a zeneszerzők között, Mozart biztosan ezek egyike kell, hogy legyen. 
Művein túl személyisége is számtalan alkotót vagy akár csokoládégyárost megihletett – nem véletlenül. Hámori Máté karmester sok vidámsággal mutatja be Mozart 
változó zenei világát a gyermekkori zsengéktől egészen a Requiem drámájáig. A szerző életét és személyiségét néhány levélrészlet, idézet vagy mókás anekdota 
is igyekszik vonzóvá tenni a gyerekek számára, akik nem csupán Mozart zenéjével és személyiségével, de a mostani korra gyakorolt hatásával és jelentőségével is 
megismerkedhetnek – mindezt igazán dinamikus, színes és élvezetes formában. Az előadás végeztével remélhetőleg minden hallgató magával visz haza egy kis 
szeletet a Mozart- varázslatból. Karmester és házigazda: Hámori Máté. Az előadás megtekintése 6 éves kortól ajánlott.

DANUBIA ZENEKAR
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Már hagyománya van annak, hogy 
a kerület idősklubjainak nyárnyitó ren-
dezvényét az önkormányzat a sza-
badban, víz közelben rendezi meg. 

Az önkormányzat 2013-ban rendezte meg először a víz, 
a napfény és a jó hangulat szerelmeseinek a vizes sport-
napját. 

Mivel Óbuda-Békásmegyer vizes kincsekben gazdag, 
és mindig is híres volt aktív, a vízhez kapcsolódó, válto-
zatos sportéletéről, ezúttal is a Római Strandfürdő terü-
letén gyűltek össze a klubtagok közös kikapcsolódásra. 

A szervezők pedig színes programokkal készültek, 
hogy az önfeledt strandolás előtt minden regisztrált ven-
dég találjon magának kedvére való és megfelelő mozgás-
formát. A sportnap résztvevőit Haskóné Alker Annamá-
ria, az Óbudai Szociális Szolgáltató Intézmény vezetője, 
Borosné Szűts Ildikó, a Budapest Gyógyfürdői és Hévi-
zei Zrt. vezérigazgatója és dr. Kiss László, Óbuda- Bé-
kásmegyer polgármestere köszöntötte. A mintegy 250 
regisztrált résztvevő szeniorjóga, meridiántorna, zumba 
várta, a fináléról aztán Vincze Lilla, EMeRTon-díjas 
énekesnő gondoskodott. 

2023. augusztus 5-én pedig újra Óbudai Családi Sport-
napot szervez a varázslatos Római parton az Esernyős 
Óbudai Kulturális és Sport Nonprofit Kft., amelynek 
keretein belül az evezősportok kipróbálására nyílik le-
hetőség. 

A programok megvalósításában több Duna-parti egye-
sület is közreműködik, így a látogatók több helyszínen is 
kipróbálhatják a vízre szállás élményét. 

 sportágakat az érintett sportegyesületek stégjeinél 
lehet kipróbálni, az evezés a parttól 50 méteren belül  
zajlik majd.

Átmozgattak mindenkit
Aki lemaradt, nem marad ki: augusztus 5-én újra lesz családi sportnap
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Óbuda-Békásmegyer Cigány Nemzetiségi Önkor-
mányzat térítésmentes napközis tábort szervez 
harmadik kerületi tanulók részére, Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat támogatásával. A tá-
borba július 21-ig várják a jelentkezéseket.

A harmadik kerületi Római-parton tervezett tábor színes progra-
mokkal várja a gyerekeket és fiatalokat. 

 Lehetőség lesz fürdőzésre a tábor ideje alatt már nyitva tartó Ró-
mai-parti Plázson, emellett többek között interaktív játékok, spor-
tolási lehetőségek, kézműves foglalkozások, kulturális programok, 
múzeumlátogatások szerepelnek a heti tervben.

A jelentkezéseket a napközis táborba Szabó Zsolt Iván, az Óbu-
da-Békásmegyer Cigány Nemzetiségi Önkormányzat elnöke várja 
e-mailben: szabo.zsolt.ivan@gmail.com

Az egyhetes szünidei elfoglaltság időpontja: 2023. július 31-től 
augusztus 04-ig.

A térítésmentes táborban három étkezést biztosítanak, és Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat nyári ajándékcsomaggal fogadja 
a táborozó diákokat.

Június 25-én, vasárnap ideális 
bringázó időben startolhatott 
el a Tour de Óbuda. Volt, aki 
egyedül vágott neki a távoknak, 
de baráti társaságok és csalá-
dok is szép számmal indultak. 

A kerékpáros napon három távra lehe-
tett nevezni: egy 15, egy 38 és egy 52 
kilométeres tekerésre, bár a szervezők 
megjegyezték, hogy a kilométerszámok 
csak tájékoztató jellegűek. 

A versenyeken csak regisztráltak in-
dulhattak, akiknek online előzetesen 
kellett jelentkezniük az eseményre.

A rendezvény az óbudaiak számá-
ra ingyenes volt, a nem kerületi 14 év 
felettiek pedig 2000 forint nevezési díj 
ellenében indulhattak. 

Az út során a 4 frissítő-állomá-
son vízzel, szörp-bárral, gyümölccsel 
és müzliszelettel készültek a szervezők, 
de az állomásokon a teljesítés igazolása 
céljából is javasolt volt megállni. 

A Tour de Óbuda minden teljesítője 
érmet kapott, és jogosult volt arra, hogy 
részt vegyen egy nyereményjátékban, 
ahol többek között csontkovács kezelést 
is lehetett nyerni.

Napközis tábort szerveznek 
a roma fiataloknak

A Tour de Óbuda minden teljesítője érmet kapott

Tekertek egy nagyot

Átmozgattak mindenkit

fotók: Isza Ferenc, Esernyős / Óbuda Sport 
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FOGTECHNIKUS! Fogsorjavítás 
4 900, alábélelés 15 000, új fogsor 

készítés: 50 000. Az Árpád-híd 
közelében. T: 0620 927 6967

l
ÓBUDA ANTIKVÁRIUM árveré-

sére beveszünk becses könyveket, 
akár azonnali készpénzfizetéssel. 

Adja el a legtöbbért! Részletek: 
obudaantikvarium.hu email: obu-

da1993@gmail.com mobil: +36 30 8 
460 400
l

Villanyszerelés azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás 

József villanyszerelő mester. Elmű 
ügyintézés +3620 934 4664, 061 

246 9021
 l

KÖNYVEKET, könyvtárakat, 
műtárgyakat Vértesi Antikvárium 
vásárol. Díjtalan kiszállással. www.

vertesiantikvarium.hu Telefonszám: 
0620 425 6437

l

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétá-
zás bútormozgatással. Parketta-
csiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, 
szőnyeg padló-lerakás. Minőségi, 
precíz munka, mérsékelt árakon. 

(Alapítva: 1998) Csapó György. 
Tel.: 0631 780 6430, 061 229 5694 

festesma.iwk.hu
l

Vállalunk kerti munkát A-Z-ig www.
telekrendezes.hu, GNT Hungária 

Kft. 0620 981 0853
l

Festés 800 Ft/nm-től. Ajtó, ablak 
mázolás. Kerítések, erkélyek. 

Parkettacsiszolás, küszöbcsere, 
zárcsere: 0620 945 5473, 0630 499 

1814
Kazán, cirkó, gáz vízmelegítő 
felújítás, javítás, karbantartás. 
Kazáncsere kéménybéleléssel, 

teljes körű ügyintézéssel. Gázbojler 
cseréje villanybojlerre. Villanybojler 

vízkőtelenítése, cseréje, javítása. 
0670 943 4372

l

Fűkaszálást, gaztalanítást, kisebb 
fakivágást kerti munkát vállalok 

Nagy Sándor, 0620 321 0601

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétá-
zás bútormozgatással. Parketta-
csiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, 
szőnyeg padló-lerakás. Minőségi, 
precíz munka, mérsékelt árakon. 

(Alapítva: 1998) Csapó György. Tel.: 
0631 780 6430, 061 229 5694  fes-

tesma.iwk.hu
l

Megbízható középkorú úr eltartási, 
életjáradéki szerződést kötne idős 
személlyel, gondozással. 0620 410 

8173
l

Tetődoktor! Régi hajlott tetők 
javítása, cseréje, beázás elhárítás, 

bádogozás, Lindab tető, új tető 
cserepezése, kisebb javítások, SOS 
munkák: 0630 622 5805, 0620 492 

4619
l

Életjáradék! Folyamatos havi jára-
dék akár több millió forint egyös�-

szegű kifizetéssel. Haszonélvezettel, 
banki hitellel, tisztázatlan tulajdoni 
hányadokkal rendelkező is érdekel. 

0630 949 5901
l

Redőny, reluxa, szúnyogháló stb. 
szerelése, javítása garanciával! 

Kerületi redőnyös. 0670 341 9489
l

Bélyeget, papír-, fémpénzeket, 
festményeket és egyéb régiséget 
vásárolunk, árverésre átveszünk. 
VI. Andrássy út 16. Tel: 0613174757, 

H-Sze:10-17, Cs: 10-19
l

Festmények, műtárgyak, hagyaték 
felvásárlása! 1077 Bp. Wesselényi u. 
9. Kárai Galéria Tel: 06-20/924-5370, 

www.karaigaleria.hu
l

Festést, mázolást, burkolást válla-
lok, nyugdíjasoknak kedvezmén�-
nyel. Bútormozgatással takarítás-

sal. Tel.: 06304221739
l

25 ÉVES AZ ATTICUS ANTIK-
VÁRIUM! Könyvek, könyvtárak 

készpénzes vétele, ingyenes kiszál-
lással. Hívjon most! 06209313773

INGYENES telefonos lelkisegély 
szolgálat 40 év felettieknek az év 
minden napján 18-21 óra között. 
DélUtán Alapítvány 0680200866 

vagy 13777
l

Szentendrei Labirintus étterem 1 fő 
SZAKÁCS munkatársat keres. Csa-
ládbarát nyitvatartási idő, verseny-
képes jövedelem, nem szezonális 

állás. Érdeklődni: +36302748571
l

Fiatal pár nyaralót vásárolna Du-
nakanyar ill. a Balaton közelében 

06304525074

HIRDETÉSEK

LAKÁSFELÚJíTÁS! Szobafestés,  
mázolás, parkettázás, csempézés, víz-

szerelés, villanyszerelés, kőműves, és ki-
sebb munkákat is vállalok - garanciával.  

HALÁSZ TIBOR generálkivitelező  
06 1 202 2505 / 06 30 251 3800 
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„Óbuda krónikásának” életműkiállítása szeptember 8-ig  
tekinthető meg az Óbudai Kulturális Központban. Ki ő, és mi  

a foglalkozása? A megoldást a rejtvény fősorában rejtettük el.

REJTVÉNY

   
BUDAPEST FŐVÁROS III. KERÜLET, ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS LAPJA 
Főszerkesztő: Pion István • Szerkesztő: Aradi Péter, Székely Szabolcs • Képszerkesztő: Pozsonyi Roland  
Tördelőszerkesztő: Tóth István Gergely • Kiadja: Esernyős Óbudai Kulturális és Sport Nonprofit Kft.  
e-mail: obudaujsag@esernyos.hu • Nyomdai előállítás: Mediaworks Hungary Zrt., 6729 Szeged, Szabadkai út 20.  
Felelős vezető: Marancsik Roland • Megjelenik 60 ezer példányban Web: obuda.hu/blog/media_uj/obuda-ujsag  
Hirdetés: hirdetes@esernyos.hu • Kéziratokat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza.

Következő tervezett megjelenés: 2023. július 14.

Vár az  
Esernyős!

kollégáját keresi 
az Óbuda szívé-
ben található  
Esernyős kávézó.

A barista tapasztalat előny, 
de nem szigorú feltételt. Ha 
valaki elég nyitottnak érzi 
magát, hogy itt tanulja meg 
a szakma csínját-bínját, új-
donsült kollégái szívesen se-
gítenek neki. 
„Akkor is jelentkezz, ha fon-
tos neked, hogy egy fiatalos 
környezetben dolgozz, jópo-
fa kollégák társaságában.” 
A fényképes önéletrajzot 
a gal.zoltan@esernyos.hu 
email címre várják, a 0630 
347 2826 telefonszámon pe-
dig személyesen Gál Zoltán 
üzletvezető fogadja a hívá-
sokat. 

További 
információk:
l nyitvatartás: 

08:00-22:00,
l két műszakos 

foglalkoztatás 
(nyitós–zárós),

l 8 órás bejelentett 
munkaviszony,

l fizetett sza-
badsággal,

l bérezés: nettó 300 
ezer Ft (adókedvez-
ménytől függően),

l + túlóra és hétvégi 
műszakpótlék,

l egyéb ingyenes 
és kedvezményes 
szabadidős szolgál-
tatások igénybevé-
telének lehetősége.

PULTOS



MÉDIAAJÁNLAT
ÓBUDA ÉS BÉKÁSMEGYER KÉTHETILAPJA

Méret (szélesség 
x magasság)  

milliméterben
Színes  

nettó ár

1/1 (egész oldal) 190 x 272 250 000

1/2 (fél oldal) 190 x 134, 93 x 272 125 000

1/4 (negyed oldal) 93 x 134 73 750

1/8 93 x 65 48 750

1/16 44 x 65 31 250

1/32 44 x 31 12 500

Egyedi méret esetén: 900 Ft / cm2

A  több megjelenésre leadott hirdetések esetében 
az alábbi kedvezmények alkalmazhatók:

• 3. megjelenés esetén további 10%
• 4-5. megjelenés esetén további 15%
• 6-9. megjelenés esetén további 20%

• 10+ megjelenés esetén: kérje egyedi ajánlatunkat!

Az Óbuda újság standard hirdetési árai

AJÁNLATKÉRÉS: obudaujsag@obuda.hu

2021. január 1-jétől 75 000 példányban jelenik meg újságunk, 
kétheti rendszerességgel. Ebből 60 000 példány kerül közvet-
len postaládás terjesztéssel az Óbudán élők otthonába, további 
15 000 példány a kerület közintézményeiben kerül kihelyezésre.

Hány példányban jelenünk meg?

2022

HIRDETÉS 32

GONDOZÓT KERESÜNK  
III. KERÜLETI  
NYUGDÍJASHÁZBA
NAPI 12 ÓRÁS  
MUNKARENDBE

A Házi Segítségnyújtó Szolgálat célja, hogy az otthonukban élő, 
a koruk és egészségi állapotukmiatt önmaguk ellátására át-
menetileg nem, vagy kevésbé képes nyugdíjas embereknek 
könnyebbé tegye a mindennapjait.

FELADATOK
• Segítség az önálló életvitel fenntartásában (gyógyszer be-
adás, gyógyszer kiváltás, étkeztetés, bevásárlás max. 5kg-ig 
a legközelebbi boltból),
• Segítség a személyi és környezeti higiéné megtartásában 
(fürdetés, mosdatás, ágyazás, közvetlen környezet rendbetétele),
• Az ellátottak mentális és pszichés állapotának figyelemmel kísérése, 
segítő kapcsolat kialakítása,
• A havi térítési díjak beszedésében való közreműködés,
• Pontos és naprakész dokumentáció vezetése.

AMIT MI NYÚJTUNK
• Egy elhivatott és összetartó csapat
• Rugalmas munkaidő
• Családbarát munkahely
• Havi BKV bérlet
• Éves egyszeri munkaruha juttatás

MUNKAIDŐ: Hétfőtől-péntekig 8-16h

SZÜKSÉGES ISKOLAI VÉGZETTSÉG
szociális ápoló-gondozó, vagy egészségügyi végzettség

JELENTKEZÉS
Fényképes, szakmai önéletrajz és iskolai végzettséget igazoló bizonyítvány másola-
tának megküldésével, a teri.viktoria@kszki.obuda.hu email címen.
Érdeklődni telefonon a 06/1/250-1552/munkaügy telefonszámon lehet.

GONDOZÓ-ÁPOLÓ
HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÓ 
SZOLGÁLATBA
NAPI 8 ÓRÁS MUNKARENDBE

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata a kerületben 
6 nyugdíjasházat működtet, amelyekben önálló 
életvitel fenntartására képes nyugdíjas emberek 
élnek, azonban az Óbudai Szociális Szolgáltató Intéz-
mény 24 órás nővérszolgálatot biztosít számukra.

FELADATOK
• Szakképesítésének megfelelően a gondozási-ápolási feladatokat végez: gyógy-
szerelés, gyógyszerfeliratás, vérnyomásmérés, súlymérés, vércukor ellenőrzés, 
pszichés gondozás
• Szükség esetén segíti az ellátottak személyi higiéniáját. 
Pl: ágyazás, ágyneműcsere.
•  Az ellátottak testi-lelki ápolása, személyi higiéniájával kapcsolatos feladatok el-
látása.  
•  Közreműködés az ápolási, illetve gondozási tervek elkészítésében, vezeti a gondo-
zási-ápolási dokumentációját.

AMIT MI NYÚJTUNK
• Egy elhivatott és összetartó csapat
• Családbarát munkahely
• Éves egyszeri munkaruha juttatás

SZÜKSÉGES ISKOLAI VÉGZETTSÉG
Szociális gondozó-ápoló, vagy egészségügyi végzettség

JELENTKEZÉS
Fényképes, szakmai önéletrajz és iskolai végzettséget igazoló bizonyítvány másola-
tának megküldésével, a teri.viktoria@kszki.obuda.hu email címen.

MUNKAVÉGZÉS HELYE
1033 Budapest, Harrer Pál u. 4
1033 Budapest, Szérűskert u. 39.
1038 Budapest, Viziorgona u. 12.

Louis Galéria: Bp., II. Margit krt. 51–53.  
(A 4-es, 6-os villamosról a Mechwart liget megállónál kell leszállni)

Tel.: 06-1/316-3651, 06-30/944-7935 • E-mail: galeria.louis@gmail.com
Nálunk az értékbecslés, szaktanácsadás 40 éves 
 szakmai tapasztalattal INGYENES! Weblap: louisgaleria.hu

KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROLUNK,  
KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!

Karórákat, zsebórákat, faliórákat vásárolok! 
100 000–300 000 Ft-ig!  (akár hibásat is)

Mérettől függően  
300 000–

3 000 000 Ft-ig!

FESTMÉNYEKET VÁSÁROLUNK!

Márffy Ödön

Gyűjteményembe keresek  
színes, régi eozinmázas  körpecsétes 

Zsolnay porcelánt! Törötett is!  

Törtarany és fazonarany 
felvásárlás!

Fazonarany: akár 15 000–25 000 Ft/g

Ezüsttárgyakért kimagasló árat 
fizetünk készpénzben!

Törtezüst: akár 
 180–250 Ft/g

(hiányos étkészletet is) 
Törtezüst, fazonezüst:  

300–1200 Ft/g

Kérésére 
INGYEN 
házhoz 

megyünk!

EXTRA AJÁNLAT: KIMAGASLÓ ÁRON VÁSÁROLUNK HERENDI PORCELÁNT!
6 személyesek
Kávés vagy mokkás készlet akár 150.000 Ft
Teás készlet akár 250.000 Ft
Étkészlet akár 500.000 Ft
(12 személyes készleteket  
a duplájáért  
vásárolunk!)

Külön darabokat is 
megvásárolunk!

 1 db ilyen csészéért 
20000 Ft-ot fizetek.

Forgalomból kivont valutákat, kitüntetéseket vásárolok

KERESÜNK: - Boldizsár István, - Czóbel Béla,  
- Berkes Antal,- id. Markó Károly, - Neogrády Antal, 
 - Molnár C. Pál,- Szőnyi István, - Henczné Deák  
Adrienn, - Barabás Miklós, - Mednyánszky László,  
- Vastagh Géza, - Egry József,- Glatz Oszkár,  
- Ligeti Antal, - Molnár József, - Scheiber Hugó, 
- Telepy Károly, - Vaszary János műveket is!

MÉDIAAJÁNLAT
ÓBUDA ÉS BÉKÁSMEGYER KÉTHETILAPJA

Méret (szélesség 
x magasság)  

milliméterben
Színes  

nettó ár

1/1 (egész oldal) 190 x 272 250.000

1/2 (fél oldal) 190 x 134, 93 x 272 125.000

1/4 (negyed oldal) 93 x 134 73.750

1/8 93 x 65 48.750

1/16 44 x 65 31.250

1/32 44 x 31 12.500

Egyedi méret esetén: FF 700 Ft / cm2  Színes: 900 Ft / cm2

2022

A  több megjelenésre leadott hirdetések esetében 
az alábbi kedvezmények alkalmazhatók:

• 3. megjelenés esetén további 10%
• 4-5. megjelenés esetén további 15%
• 6-9. megjelenés esetén további 20%

• 10+ megjelenés esetén: kérje egyedi ajánlatunkat  
a keypricekft@gmail.com címen!

• Mert Óbuda hivatalos lapjában  
a Megrendelő hirdetése hatékonyan 
jut el a célközönséghez, amelynek 
költségei olcsóbbak, mintha  
saját szórólappal vagy kiadvánnyal 
vesződne.
• Az Óbuda Újság 1965 óta, immár 
56. évfolyamával nagy népszerű-
ségnek örvend az Óbudán élők köré-
ben, mivel a cikkek, rovatok mindig 
a helyi történésekről, eseményekről, 
Óbudáról szólnak az óbudaiaknak.
• Újságunk megújult arculattal,  
egy igényes, profi környezetben  
jelenik meg, amely méltó az Ön  
hirdetéséhez is!

Miért érdemes  
nálunk hirdetni?  
Hány példányban 
jelenünk meg?

Az Óbuda újság standard hirdetési árai

• Mert Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat hivatalos lapjában a Megrendelő hirde-
tése hatékonyan jut el a célközönséghez, 
költségei olcsóbbak, mintha saját szóró-
lappal vagy kiadvánnyal vesződne.
• Az Óbuda újság 1965 óta immár 55. évfo-
lyamával nagy népszerűségnek örvend az 
Óbudán élők körében, mivel a cikkek, rova-
tok mindig a helyi történésekről, esemé-
nyekről, Óbudáról szólnak az óbudaiaknak.
• Újságunk megújult arculattal, igényes, 
profi környezetben jelenik meg, amely 
méltó az Ön hirdetéséhez is!

2022. január 1-jétől 60 000 példányban  
jelenik meg újságunk, kétheti rendszeres-
séggel. hirdetes@esernyos.hu

2023

850 1100

302 500

151 250

89 250

59 000

37 800

15 150
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